
Esiet sveicināti pirmajā pavasara mē-
nesī! Gluži nemanot dienas kļuvušas 
garākas un līdz ar gājputnu atgriešanos 
mūsu dzīvēs atgriežas pavasarīgas noska-
ņas, kad ne tikai daba mostas un plaukst, 
bet arī mūsos pašos mostas jauns dzīves-
prieks pavasarīgu darbu cēlienam, jo ne 
velti tuvojas Lielā Talkas diena aprīļa 
beigās, kas šogad nes skanīgu moto Raiņa 
vārdiem: „Pastāvēs, kas pārvērtīsies”! Aici-
nu būt aktīviem un izraudzīties vietu, ko 
pārvērst ilgtspējīgai pastāvēšanai nākotnē. 

Martā pieminām Latvijas valsts lik-
tensjostā sāpīgi ieaustās notis. Sirmi vīri 
domās vēl arvien izstaigā kara takas un 
16. martā, ja nespēj paši, viņu mazdē-
li noliek ziedus pie Brīvības pieminekļa. 
Tiem, kuri piedzīvojuši baiso 1949. gada 
25. martu, ik gadu Māras dienā atmiņas 
kā nelūgti ciemiņi pieklauvē pie sirds dur-
vīm. Arī mums līdzās novadā dzīvo cilvē-
ki, kuri ik gadu 25. martu pavada citā-
di, – lūgsnās par drošu rītdienu saviem 
bērniem un mazbērniem, nenovēlot vi-
ņiem piedzīvot to, ko paši reiz piedzīvojuši 
un ko tagad piedzīvo Ukrainas tauta. Bet 
līdzās skumjajam, mīlestība apvij rokas 
un sargā dzīves ceļā, tāpēc nekad neaiz-
mirsīsim šo datumu un traģisko notiku-
mu atainojumu precīzi atstāstīsim nāka-
majām paaudzēm, – mums jātur cieņā un 
godā tie cilvēki, kuri atdevuši dzīvību par 
mūsu Tautu un Valsti. 

Valsts šobrīd veido jaunu finanšu izlī-
dzināšanas modeli pašvaldībām. Tajā tiek 
piedāvāts izlīdzināšanu veikt attiecībā 
pret pašvaldību vidējiem vērtētiem ieņē-
mumiem, kā arī pārskatīt demogrāfisko 
kritēriju vērtības un papildināt kritērijus 
ar teritorijas platību raksturojošu kritē-
riju. Tiek paredzēts arī pašvaldību atšķi-
rību izvērtēšanai aprēķinos ieviest jaunu 
aprēķina lielumu – nosacīto iedzīvotāju. 
Tāpat jaunais modelis  izmainīs valsts 
budžeta dotācijas sadales principus – sa-
dalīs to proporcionāli starp pašvaldībām, 
tuvinot tās pašvaldībai ar vislielākajiem 
ieņēmumiem uz vienu nosacīto iedzīvo-
tāju. Plānots, ka sistēmas ieviešanas gadā 
tiks arī nodrošināts, ka nevienai pašval-
dībai izlīdzinātie ieņēmumi, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu, nesamazinās, šī garanti-
ja jānodrošina arī nākotnē. Pavasara laiks 
ir aktīvs sarunās ar ministrijām un citām 
iestādēm, lai atrastu visveiksmīgāko mo-
deli visām pašvaldību grupām. 

Šogad 5. aprīlī svinēsim Lieldienas, – 
ticīgajā pasaulē Kristus augšāmcelšanās 
svētkus. Tādēļ mums ik vienam ir iespēja 
pārdomāt un apzināties, ko mums tie no-
zīmē un ka mums katram ir uzticēts savs 
gavēņa, piedošanas un atdzimšanas ceļš.

Līdz kopīgai talkošanai mums vēl jā-
pagūst sapost savas sētas, pagalmus un 
domas! Lai it visā, ko darām, atstājam sa-
vas labo domu un darbu pēdas!

Gints Kaminskis,
domes priekšsēdētājs 

Kad gājputni 
atgriežas

Čellu svētki – Auces vārda dienas dāvana

Auces Novada

VESTIS
Novada  pašvaldibas informativais izdevums

Auces Novada

VESTIS
Novada  pašvaldibas informativais izdevums

Nr. 3 (67) 2015. gada 27. MARTS

Pret jaunu pavasari dienas iet,
Pret marta vētrām un pret gadu kalnu.
Un pūpoli kā padebeši zied,
Un cīruļi ar dziesmām aiztrenc salnu. (..)
                                                         /A. Vējāns/ 

Novēlu visiem 
Auces novada iedzīvotājiem 

gaišu Lieldienu gaidīšanas laiku,
lai pavasara Saulgrieži 

ik vienā sirdī, ģimenē un mājā ienes
mieru, mīlestību un svētību! 

Auces novada pašvaldības vārdā 
 domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis 

4. marts Aucei, Auces novadam un tā iedzīvotājiem šo-
gad bija ļoti īpašs, jo pirmo reizi Aucē sadarbībā ar Kul-
tūrkapitāla fondu un novada pašvaldību notika Čellu 
svētki, kur Auces Mūzikas skolā satikās jaunie un per-
spektīvie čellisti no Zemgales un Kurzemes reģiona 8 mū-
zikas skolām. 

Šajā festivāla daļā katrs jaunais čellists rādīja savu solo mu-
zicēšanas prasmi, lai jau pēcpusdienā piedalītos kamerorķestra 
Simfonietta Rīga čellu grupas koncertmeistares GUNAS ŠNĒ 
meistarklasē čellu ansambļa spēlē, lai mācītos saspēlē sadarbojo-
ties, veidojot saskanīgu orķestri, kuram vakarā bija pavisam īpašs 
uzdevums, – kāpt uz Auces novada Kultūras centra skatuves un 
sveikt ar muzikālu dāvanu visus klātesošos Auces vārda dienā.

Emociju gamma 26 čella spēles audzēkņu un 6 absolventu 
sejās atstaroja īpašu prieku un sajūsmu, mazāku un lielāku 
roku meistarība no instrumentiem, kas neprofesionālim liktos 
smagnējs un nesaprotams, izvilināja neiedomājami krāsainu 
skaņu buķeti, kas kopā veidoja skanīgu ievadu instrumentālā 
trio „Art-i-Shock” koncertam, kurā muzicē arī bijusī auciniece – 
čelliste GUNA ŠNĒ, pianiste AGNESE EGLIŅA un sitamin-
strumentāliste ELĪNA ENDZELE. Koncerta programmā klau-
sītājus īpaši iepriecināja muzikālā virtuozitāte, jo tikai cilvēki, 
kuri mīl to, ko dara, spēj sniegt tik gaišu un burvīgu koncer-
tu, ievedot klātesošos gan klusā latviskā romantikā, gan spāņu 
karst asinīgā deju ritmā. 

Čellu svētku iniciatore Auces Mūzikas skolas direktore Sallija 

Bankevica ar gandarījumu atzina, ka ir ļoti priecīga par tā norisi, 
jo tieši čells ir viņas mīļākais mūzikas instruments, turklāt vai-
rāk kā 30 gadus viņa to māca saviem audzēkņiem mūzikas sko-
lā. „Pirmo reizi kaut ko rīkot ir vieglāk, jo viss šķiet svaigs un 
neparasts. Ceru, ka ideja par šo festivālu tikai pilnveidosies un 
attīstīsies.”

Svinību laikā skatītāji varēja vērot Andra Janauska doku-
mentālo filmu „Auce no putna lidojuma”, kur autors apkopojis 
dažādus Aucē notikušus pasākumus laika griežos, kas vēlreiz 
apliecināja domes priekšsēdētāja vietnieces sacīto: „Es priecājos 
par mūsu mazo novada galvaspilsētu Auci, kurā vēl ir izdevies 

saglabāt tik daudz skaistā un dabiskā. Esmu pārliecināta, 
ka jums, aucenieki, ir, par ko lepoties, stāstiet par to citiem 
un nekad nekaunieties, ka nākat no vienkāršas lauku maz-
pilsētas!”.

GUNA ŠNĒ koncerta laikā atzina, ka arī viņai šī bijusi 
īpaša diena, jo vēl ne reizi ar trio „Art-i-Shock” neesot mu-
zicējusi Aucē, turklāt muzikālajai apvienībai šogad martā 
apritot 4 gadi, un kopā spēlēts gan Latvijā, gan ārpus tās, 
turklāt, muzicēt mājās esot īpaši atbildīgs pienākums, lai 
parādītu pašu labāko sniegumu.  

Mēs lepojamies ar savu pilsētu un ļaudīm, kuri tuvāk un 
tālāk cēli nes Auces vārdu, un Agnese Egliņa smaidot atzī-
mēja, ka tieši Guna Šnē vienmēr uzsver, ka viņas dzimtā 
pilsēta ir Auce.

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto un foto no pasākuma arhīva 

Guna Šnē (pirmā no kreisās) muzicē trio „Art-i-Shock”. 

Visi dalībnieki kopā pirmajā festivāla daļā. 



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. marts2

Domes sēdē

Atgādinājums ēku un zemju īpašniekiem

No domes sēdē lemtā 
25. februārī

•	 Apstiprināja	 XI	 Latvijas	 Skolu	 jaunatnes	 dziesmu	 un	
deju	svētku	rīcības	komiteju.	Tās	priekšsēdētājs	 ir	pašvaldī-
bas	 vadītājs	Gints	Kaminskis,	 viņa	 vietniece	 –	Vija	Keršus.	
Komitejā	strādās	arī	pašvaldības	izpilddirektors	Aldis	Lerhs,		
izpilddirektora	vietnieks	Guntis	Šēfers,	 	 Izglītības,	kultūras	
un	 sporta	 nodaļas	 vadītājs	 Agris	 Mellis,	 novada	 Kultūras	
centra	direktore	Lilita	Zāmele,	Auces	 vidusskolas	direktore	
Indra	Špela,	Bēnes	vidusskolas	direktors	Māris	Eihmanis	un	
Auces	Mūzikas	skolas	direktore	Sallija	Bankevica.
•	 Nolēma	sagatavot	projekta	„Zivju	 resursu	atjaunošana	

Auces	 novada	 Lielauces	 ezerā”	 pieteikumu	 un	 iesniegt	 to	
Lauku	atbalsta	dienestā	finanšu	līdzekļu	saņemšanai	no	Ziv-
ju	fonda.	Atbalsta	gadījumā	pašvaldība	saņems	1680	eiro,	ko	
izlietos	 zivju	populācijas	 papildināšanai	minētajā	ūdenskrā-
tuvē.
•	 Akceptēja	 Zemgales	 reģionālo	 atkritumu	 apsaimnieko-

šanas	plānu	2014.–2020.	gadam.	
•	 Ievērojot	 Auces	 aglomerācijas	 sabiedrisko	 pakalpojumu	

sniedzēja	ūdensapgādes	un	kanalizācijas	jomā	–	SIA	„AUCES	
KOMUNĀLIE	 PAKALPOJUMI”	 ieteikumu	 un	 domes	 At-
tīstības,	 plānošanas	 un	 vides	 komitejas	 atzinumu,	 deputāti	
apstiprināja	  notekūdeņu	 savākšanas	 aglomerācijas	 robežu	
paplašināšanu	aglomerācijā	„Auce”,	iekļaujot	tajā	arī	Vītiņu	
ciemu.		
•	 Nolēma	slēgt	deleģēšanas	līgumu	ar	sabiedrību	ar	iero-

bežotu	 atbildību	 „AUCES	 KOMUNĀLIE	 PAKALPOJUMI”	
par	pašvaldības	autonomo	funkciju	ietvaros	esošu	pārvaldes	
uzdevumu	nodrošināšanu	 –	 ielu	un	 ceļu	 ikdienas	uzturēša-
nu,	pašvaldības	dzīvojamā	fonda	uzturēšanu	un	atjaunošanu,	
publisko	laukumu,	ielu	un	gājēju	celiņu	sanitārās	tīrības	uz-
turēšanu,	parku,	skvēru	un	zaļo	zonu	ierīkošanu	un	uzturē-
šanu,	kapsētu	ierīkošanu	un	uzturēšanu,	sadzīves	atkritumu	
apsaimniekošanu,	 sabiedriskās	 tualetes	 uzturēšanu,	 publis-
kās	 infrastruktūras	 uzturēšanu	 (strūklakas,	 ugunsdzēsības	
hidranti	un	rezervuāri),	pašvaldības	valdījumā	esošas	 lietus	
kanalizācijas	uzturēšanu.
•	 Deputāti	 atbalstīja	Attīstības,	 plānošanas	 un	 vides	 pa-

stāvīgās	 komitejas	 lēmumu	 arī	 turpmāk	 līdz	 2025.	 gada	
31.	decembrim	novada	teritorijā	noteikt	aizliegumu	ģenētiski	
modificēto	kultūraugu	audzēšanai.	Par	šo	nodomu	sabiedrī-
ba	 tiks	 informēta	 ar	 paziņojumu	 novada	 pašvaldības	 infor-
matīvajā	izdevumā	„Auces	Novada	Vēstis”	un	tīmekļa	vietnē	
www.auce.lv,	 kur	 tiks	 norādīts	 priekšlikumu	 un	 iebildumu	
iesniegšanas	termiņš	un	vieta.	
•	 Apstiprināt	saistošos	noteikumus	Nr.	2	„Grozījumi	Auces	

novada	pašvaldības	 2009.	 gada	 1.	 jūlija	 saistošajos	noteiku-
mos	Nr.	1	„Auces	novada	pašvaldības	nolikums””.	
•	 Nolēma	 iznomāt	 pašvaldībai	 piederošas	 nedzīvojamās	

telpas	Raiņa	ielā	4,	Aucē,	pieaugušo,	bērnu	un	zīdaiņu	masā-
žas	kabineta	izveidei.
•	 Akceptēja	divu	pašvaldībai	piekritīgu	zemes	īpašumu	–

„Pagastnieki”	 Lielauces	 pagastā	 un	 „Putas”	Ukru	 pagastā,	
kā	arī	 fiziskām	personām	piederošu	zemes	 īpašumu	„Dārza	
iela	3”	Vītiņu	pagastā	un	„Vīgriezes”	Īles	pagastā	sadalīšanu	
un	nosaukumu	piešķiršanu	atdalītajiem	zemesgabaliem.
•	 Piešķīra	nosaukumus	un	adreses	vairākiem	pašvaldībai	

piekritīgiem	zemesgabaliem.
•	 Saskaņā	 ar	 novada	 pašvaldības	 28.04.2010.	 saistoša-

jiem	noteikumiem	Nr.	12	„Par	nekustamā	īpašuma	nodokļa	
atvieglojumu	 piemērošanu	 atsevišķām	 nodokļa	 maksātāju	
kategorijām	Auces	novadā”,	vienpadsmit	personām	piešķīra	
nekustamā	īpašuma	nodokļa	atvieglojumus.
•	 Nolēma	 bezstrīda	 kārtībā	 piedzīt	 nekustamā	 īpašuma	

nodokļa	parādu	no	 fiziskas	personas	par	diviem	 īpašumiem	
Lielauces	pagastā.	Septiņu	personu	nekustamā	īpašuma	no-
dokļa	parādus	dzēsa,	atzīstot	tos	par	bezcerīgiem.
•	 Apstiprināja	 valsts	 piešķirtā	 finansējuma	 mācību	 lite-

ratūras	un	mācību	līdzekļu	iegādei	sadali	 	novada	izglītības	
iestādēm.
•	 Apstiprināja	pašvaldībai	piešķirtās	valsts	budžeta	mērķ-

dotācijas	sadali	novada	tautas	mākslas	kolektīvu	vadītājiem	
2015.	gadam.
•	 Deputāti	atbalstīja	projekta	iesnieguma	„Ielu	apgaismo-

juma	 infrastruktūras	 iegāde	 Auces	 pilsētas	 energoefektīvai	
apgaismošanai”	 sagatavošanu	 un	 iesniegšanu	 Vides	 aizsar-
dzības	un	 reģionālās	 attīstības	ministrijas	 organizētā	KPFI	
atklātā	 projektu	 konkursā	 „Siltumnīcefekta	 gāzu	 emisiju	
samazināšana	 pašvaldību	 publisko	 teritoriju	 apgaismojuma	
infrastruktūrā”.	Projekta	kopējās	 izmaksas	–	37890.21	eiro.	
Projekta	apstiprināšanas	gadījumā	tiks	garantēts	pašvaldības	
līdzfinansējums	11367.06	eiro	apmērā,	kas	ir	30%	no	projekta	
attiecināmajām	izmaksām.	

Evija Lintiņa, 
Administratīvās nodaļas vadītāja 

PAZIŅOJUMS
par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai Auces novada administratīvajā teritorijā
Auces	novada	dome	informē,	ka	saskaņā	ar	Auces	novada	domes	2015.	gada	25.	feb-

ruāra	sēdes	lēmumu	Nr.	47	(prot.	Nr.	2,	6.§)	ir	atbalstīts	nodoms	noteikt	aizliegumu	
ģenētiski	modificēto	kultūraugu	audzēšanai	Auces	novada	administratīvajā	teritorijā	
līdz	2025.	gada	31.	decembrim.
Saskaņā	ar	iepriekš	norādīto,	sabiedrība	tiek	uzaicināta	līdz	2015.	gada	27.	aprīlim	

izteikt	viedokļus,	priekšlikumus	un	iebildumus	par	aizlieguma	noteikšanu	ģenētiski	
modificēto	kultūraugu	audzēšanai	Auces	novada	administratīvajā	teritorijā,	rakst-
veidā	tos	iesniedzot	Auces	novada	pašvaldībā,	Jelgavas	iela	1,	Auce,	Auces	novads,	
LV-3708,	e-pasts:	dome@dome.auce.lv.	
Iebildumu	neiesniegšana	pašvaldības	noteiktajā	termiņā	uzskatāma	par	piekrišanu	

aizlieguma	noteikšanai.

Aizvadītā ziema nelutināja ar biezu snie-
ga segu, tāpēc arī šogad agri īpašumu teri-
torijās kļūst redzami sadzīves atkritumi un 
citas drazas, kas sakrājušās aizvadītā gada 
laikā un vairs nav apslēptas skatam. 

Tādēļ	 aicinām	 sākt	 savu	 īpašumu	 sakopšanu	
jau	 tagad.	Atgādinām	dažas	būtiskas	Auces	no-
vada	Saistošo	noteikumu	Nr.	28 „Auces	novada	
pašvaldības	teritorijas	un	tajā	esošo	ēku	un	būvju	
uzturēšanas	noteikumi”	prasības:
•	nekustamā	 īpašuma	 teritorijā	 jānodrošina	

teritorijas	sakopšana,	zālienu	nopļaušana	(zāles	
garums	nedrīkst	pārsniegt	20	cm,	izņemot	lauk-
saimniecības	 teritorijas),	 apstādījumu	 un	 žogu	
uzturēšana,	 ietvju,	 laukumu,	 pagalmu,	 grāvju,	
caurteku	un	iebrauktuvju	uzkopšana	un	tīrīšana,	
nepieļaujot	būvgružu	un	atkritumu	uzkrāšanos;
•	garāžu	īpašniekiem	jānodrošina	garāžai	pie-

gulošās	teritorijas	un	piebrauktuves	sakopšana;
•	aizliegts	 izgāzt	atkritumus	citām	personām	

piederošās	 vai	 apsaimniekojamās	 teritorijās	 un	
vietās,	kas	nav	paredzētas	atkritumu	savākšanai	
vai	glabāšanai;
•	īpašniekiem	 vai	 apsaimniekotājiem	 jāno-

drošina	īpašuma	žogu	un	vārtu	remontēšana	vai	
neapmierinošā	 tehniskā	 stāvoklī	 esošu	 žogu	un	
vārtu	atjaunošana	vai	nojaukšana;
•	neapdzīvotām	 vai	 saimnieciskā	 darbībā	 ne-

izmantotām	 ēkām	 jānoslēdz	 (jāaizmūrē,	 jāaiz-
naglo)	logus	un	durvis,	lai	novērstu	nepiederošu	
personu	 iekļūšanu	un	uzturēšanos,	kā	arī	 jāno-
drošina,	 lai	 publiskajā	 ārtelpā	 nenokristu	 atse-
višķi	būvelementi.
Ja	būve	 ir	daļēji	vai	pilnīgi	 sagruvusi	vai	no-

nākusi	tādā	stāvoklī,	ka	tās	lietošana	ir	bīstama,	
būve	 jānojauc	atbilstoši	būvniecību	reglamentē-
jošo	normatīvo	aktu	prasībām.	
Savukārt,	 lai	 neradītu	 bīstamu	 situāciju	 gan	

sev,	gan	apkārtējiem,	atgādinām,	ka	kūlas	dedzi-
nāšana	IR AIZLIEGTA.	
2014.	gadā	valstī	reģistrēti	4187	kūlas	uguns-

grēki,	no	kuriem	4044	gadījumos	dega	tikai	sausā	
zāle,	bet	143	gadījumos	kūlas	degšanas	rezultātā	
ir	degušas	arī	ēkas,	cietuši	vai	gājuši	bojā	cilvēki.	
Salīdzinot	ar	2013.	gadu,	pagājušajā	gadā	kūlas	
ugunsgrēku	skaita	pieaugums	ir	42%.	
Kūlas	dedzināšanas	rezultātā	izdeguši	6818	hek-

tāri	Latvijas	 teritorijas,	no	 tiem	4000	hektāri	 –	
Latgalē.	
2014.	 gadā	 pirmais	 kūlas	 ugunsgrēks	 tika	

reģistrēts	 3.	 janvārī	Kuldīgā,	 Jelgavas	 ielā,	 kur	
pērnā	 gada	 zāle	 dega	 20	 m2	 platībā.	 Savukārt,	
2015.	 gadā	pirmais	kūlas	ugunsgrēks	 reģistrēts	
4.	janvārī	Pāvilostas	pagastā,	kur	pērnā	gada	zāle	
dega	100	m2	platībā.	
Saistībā	ar	kūlas	ugunsgrēkiem	Valsts	uguns-

dzēsības	un	glābšanas	dienests	(VUGD)	kontrolē,	
vai	 tiek	 ievērotas	Ministru	kabineta	2004.	gada	
17.	 februāra	noteikumu	Nr.	 82	 „Ugunsdrošības	
noteikumu”	prasības.	Ja	konstatēts	pārkāpums,	
tiek	 uzsākta	 administratīvā	 lietvedība	 saskaņā	
ar	Latvijas	Administratīvo	pārkāpumu	kodeksu.	
Ugunsdrošības	noteikumu	3.	punktā	noteikts,	

ka	 ikvienas	 personas	 pienākums	 ir	 nepieļaut	
ugunsgrēka	izcelšanos	vai	darbības,	kas	var	no-
vest	pie	ugunsgrēka.	

Savukārt	20.	punkts	nosaka,	ka	objekta	terito-
riju	sistemātiski	attīra	no	degtspējīgiem	atkritu-
miem,	bet	ap	ēkām	10	metrus	platu	joslu	attīra	
no	sausās	zāles	un	nenovākto	kultūraugu	atlie-
kām.

PAREDZĒTIE SODI:
•	atbilstoši	Latvijas	Administratīvo	pārkāpu-

mu	kodeksa	(turpmāk	–	LAPK)	179.	panta	cetur-
tajai	daļai	par	kūlas	dedzināšanu	uzliek	naudas	
sodu	 fiziskajām	 personām	 divsimt	 astoņdesmit	
līdz	septiņsimt	euro;
•	atbilstoši	LAPK	51.	panta	otrajai	daļai	par	

zemes	apsaimniekošanas	pasākumu	neizpildīša-
nu	un	zāles	nepļaušanu,	lai	novērstu	kūlas	veido-
šanos,	 uzliek	naudas	 sodu	 fiziskajām	personām	
no	simt	četrdesmit	līdz	septiņsimt	euro,	bet	juri-
diskajām	personām	–	no	septiņsimt	līdz	divtūk-
stoš	deviņsimt	euro;	
•	 saskaņā	 ar	 Ministru	 kabineta	 2004.	 gada	

17.	 februāra	 noteikumu	 Nr.	 82	 „Ugunsdrošības	
noteikumi”	21.	punktu,	zemes	īpašniekiem	(valdī-
tājiem)	jāveic	nepieciešamie	pasākumi,	lai	objekta	
teritorijā	 nenotiktu	 kūlas	 dedzināšana.	 Par	 šās	
prasības	pārkāpšanu,	atbilstoši	LAPK	179.	pan	ta	
pirmajai	daļai	VUGD	uzliek	naudas	sodu	fiziska-
jām	personām	no	 trīsdesmit	 līdz	divsimt	astoņ-
desmit	euro,	bet	juridiskai	personai	–	no	divsimt	
astoņdesmit	līdz	tūkstoš	četrsimt	euro.
Saskaņā	ar	LAPK	210.	pantu	pašvaldību	admi-

nistratīvās	komisijas	ir	tiesīgas	izskatīt	šā	kodek-
sa	51.	panta	otrajā	daļā	un	179.	panta	ceturtajā	
daļā	paredzēto	administratīvo	pārkāpumu	lietas.
Lai	novērstu	kūlas	veidošanos	un	ugunsgrēka	

izcelšanās	iespējamību,	VUGD	ierosina:
–	Zemes	īpašniekiem,	tiesiskajiem	valdītājiem,	

apsaimniekotājiem	un	lietotājiem	būtu	nepiecie-
šams	nodrošināt	savlaicīgu	zāles	pļaušanu.	Zāles	
garums	pilsētu	teritorijās	nevajadzētu	pārsniegt	
15	cm.	Savukārt,	ugunsnedrošā	laikposmā,	ko	iz-
sludina	pašvaldības,	zāles	garums	pilsētu	terito-
rijās	nedrīkstētu	pārsniegt	5	cm.	
–	Lauku	teritorijās	zāles	platības	būtu	vēlams	

pļaut	 ne	 retāk	 kā	 divas	 reizes	 pļaušanas	 sezo-
nā	 –	 līdz	 23.	 jūnijam	un	 līdz	 31.	 augustam	 (lai	
jau	rudenī	veicinātu	zemes	platību	sakopšanu	un	
potenciālo	kūlas	ugunsgrēku	skaita	samazināša-
nos	pavasarī).	
–	Ēku	un	būvju	īpašniekiem,	tiesiskajiem	val-

dītājiem,	apsaimniekotājiem	un	lietotājiem	būtu	
nepieciešams	 ap	 ēkām	 un	 būvēm	 10	 m	 platu	
joslu	sistemātiski	attīrīt	no	degtspējīgiem	atkri-
tumiem,	sausās	zāles	un	nenovākto	kultūraugu	
atliekām	(kas	pasargātu	ēkas	un	būves	no	kūlas	
ugunsgrēka	draudiem).
Tāpat	kā	iepriekšējos	gados	VUGD	sadarbojas	

ar	Lauku	atbalsta	dienestu,	kuram	nosūtīs	infor-
māciju	 par	 kūlas	 degšanas	 vietām.	 Ja	 ir	 degusi	
kūla,	zemes	īpašniekiem	tiks	samazināts	Eiropas	
Savienības	(ES)	mazāk	labvēlīgo	apvidu	maksā-
jums.	
Saudzēsim	 sevi	 un	 dabu	 un	 rūpēsimies	 par	

savu	nekustamo	īpašumu!	

Gita Šēfere-Šteinberga, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izmantota informācija 
no VUGD oficiāli sniegtajām ziņām



3Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. marts

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” informē

KAD UN CIKOS?
Līdztekus apkārtējās vides sakop-

šanai un labiekārtošanai, šis	 gads ir 
arī Aspazijas un Raiņa jubilejas gads, 
tāpēc Lielā Talka par savu saukli šogad 
ir izvēlējusies Raiņa atziņu „Pastāvēs, 
kas pārvērtīsies” ar savu dziļo domu, 
ka tikai mainoties mums pašiem, mūsu 
domāšanai un rīcībai, mēs varam iz
mai nīt arī visu Latvijas sabiedrību, sa
glabājot skaisto Latvijas dabu, cilvēces 
vērtības un savu veselību. 

Lielā Talka šogad notiks 25. aprīlī no 
plkst. 9:00–15:00 vienlaicīgi visā Latvijā!
Ir	gandarījums,	ka	gadu	no	gada	samazinās	

savākto	 atkritumu	 apjoms.	 Tas	 nozīmē,	
ka	 arvien	 vairāk	 varam	 pievērsties	 vides	
labiekārtošanas	un	apzaļumošanas	darbiem.	
Novada	 pašvaldība	 aicina	 visus	 novada	

iedzīvotājus,	 iestāžu	 un	 uzņēmumu	 kolek-
tīvus,	 kam	 nav	 vienaldzīgs	 mūsu	 novads,	
mūsu	 zeme,	 tās	 šodiena	 un	 nākotne,	 aktīvi	
iesaistīties	Lielajā	Talkā.

KUR	TALKOT?
Savu	 talkošanas	 vietu	 jautā	 tuvākajā	

pašvaldībā	Lielās	Talkas	 koordinatoram	vai	
noskaidro	mājas	 lapā	www.talkas.lv,	 sadaļā	
„Talkas	 vietas”.	 Tur	 var	 ērti	 apskatīt	 visas	
oficiāli	 reģistrētās	 talku	 vietas,	 ko	 organizē	
aktīvākās	 pašvaldības,	 izglītības	 iestādes,	
organizācijas,	uzņēmumi,	kā	arī	brīvprātīgie	
entuziasti.	 25.	 aprīlī	 iespējams	 pievienoties	
kādai	no	šīm	talkas	vietām.
	 Katrā	 reģistrētajā	 talkas	 vietā	 ir	 sava	

Atbildīgā	 persona.	 Piefiksē	 viņa	 tālruņa	
numuru,	 lai	 nepieciešamības	 gadījumā	 vari	
sazināties!	

Auces novada pašvaldības Lielās Tal-
kas koordinators ir pašvaldības izpilddi-
rektors Aldis Lerhs, tel. Nr. 26432523, 
epasts: aldis.lerhs@dome.auce.lv, pie 
kura savu dalību Lielajā Talkā vari pie-
teikt jau tagad.	
KUR	SAŅEMT	ATKRITUMU	MAISUS?
Lielās	 Talkas	 atkritumu	 maisi	 šogad	 ir	

sarkanā	 krāsā	 un	 talcinieki	 tos	 bez	 maksas	
varēs	saņemt	tikai	un	vienīgi	25.	aprīlī	ikvienā	
www.talkas.lv	reģistrētajā	talkas	norises	vietā	
visā	 Latvijā.	 Atkritumu	 vākšana	 notiek	 tikai	
šajos	 maisos	 un	 nekur	 citur	 tos	 šogad	 nav	
iespējams	 saņemt.	 Papildus	 informācija	 pie	
Koordinatora.
KUR	ATSTĀT	PIEPILDĪTOS	MAISUS?
Par	Lielās	Talkas	atkritumu	maisu	savāk-

šanu	un	 izvešanu	 ir	 atbildīga	 attiecīgā	 paš-
valdība.	 Savus	 piepildītos	 maisus	 atstāj	
TIKAI	 reģistrētajā	 talkas	 vietā	 un	 par	 to	
atrašanās	 vietu	 informē	 talkas	 Atbildīgo.	
Neskaidrību	gadījumā	zvani	pašvaldības	tal-
kas	Koordinatoram.

KO	IESĀKT	AR	AIZDOMĪGIEM	
ATKRITUMIEM	UN	MIRUŠIEM	

DZĪVNIEKIEM?
Ja	 talkojot	 ieraugi	 izlietotas	 injekcijas	

šļirces,	 pudeles	 ar	 ķīmiskiem	 vai	 nenosa-
kāmiem	 šķīdumiem,	 akumulatorus,	 kā	 arī	
citus	 bīstamus	 atkritumus	 –	 neaiztiec	 tos!	
Par	šādu	priekšmetu	atrašanās	vietu	informē	
Talkas	 Atbildīgo!	 Bet,	 ja	 talkojot	 dabā	 vai	
pilsētas	 teritorijā	 uzej	 mirušu	 dzīvnieku	 –	
neaiztiec	 to,	 bet	 gan	 ziņo	 attiecīgajai	 paš-
valdībai.	 Savukārt,	 ja	 ieraugi	 vairāk	 nekā	
divus	ievainotus	vai	bojā	gājušus	dzīvniekus,	
ziņo	operatīvajam	dienestam	pa	tālruni	112.

KĀ	APĢĒRBTIES?
Talkojot	 noteikti	 lieto	 darba	 cimdus!	

Iesakām	vilkt	garās	bikses	un	kreklu	vai	jaku	
ar	 garām	 piedurknēm.	 Kājās	 velc	 slēgtus	
apavus	 ar	 pietiekami	 cietu,	 biezu	 zoli,	 lai	
pēdās	neieduras	kāds	nepamanīts	stikls	vai	ass	
priekšmets.	Galvā	liec	cepuri	vai	lakatu.	Šāds	
apģērbs	Tevi	pasargās	arī	no	ērču	kodieniem!

KO	ŅEMT	LĪDZI?	
Dodoties	 talkot,	 noteikti	 ņem	 līdzi	 darba	

cimdus,	 savus	 ģimenes	 locekļus,	 draugus,	
radus,	 darba	 kolēģus,	 kaimiņus	 un	 pats	
svarīgākais	–	darba	prieku!
Par	talkošanas	vietām	precīzāka	informā-

cija	 sekos	 pēc	 26.	marta	novada	mājas	 lapā	
www.auce.lv	 un	 nākamajā	 „Auces	 Novada	
Vēstis”	numurā.	
Informācija	no	www.talkas.lv

Gita Šēfere-Šteinberga, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sākam strādāt ar jaunu 
apsaimniekošanas programmu

SIA	„Auces	komunālie	pakalpojumi”	informē,	ka	no	2015.	gada	
uzņēmums	strādā	ar	 jaunu	apsaimniekošanas	programmu,	tādēļ	
tie	 iedzīvotāji,	kas	 izmantoja	VEB	sistēmu	ARHANE	vai	 arī	 vē-
las	izmantot	interneta	piedāvātās	iespējas	šobrīd,	lai	varētu	nodot	
ūdens	 skaitītāju	 patēriņus	 online	 sistēmā,	 redzēt	 izrakstītos	 rē-
ķinus	un	veiktās	apmaksas,	saņemt	paziņojumus	un	redzēt	māju	
apsaimniekošanas	 bilances,	 turpmāk	 varēs	 izmantot	 uzņēmuma	
mājas	lapu	–	www.aucesnami.lv.	
Pirmajā	reizē	nepieciešams	autorizēties	–	uzspiežot	uz	ikoniņu	

labajā	augšējā	stūrī	„Reģistrēties”,	tālāk	aizpildot	visu	prasīto	in-
formāciju	 (Jums	būs	nepieciešams	 viens	no	 pēdējiem	 rēķiniem).	
Kad	reģistrācija	veiksmīgi	veikta,	uz	Jūsu	e-pasta	adresi	tiks	no-
sūtīta	saite,	lai	veiksmīgi	varat	pabeigt	autorizāciju.	Ja	gadījumā	
uz	 e-pastu	 reģistrācija	 nav	 atnākusi,	 lūdzam	 zvanīt	 pa	 tālruni	
63745368.	
Reģistrāciju	var	veikt	arī	tie,	kas	nav	reģistrējuši	savus	e-pastus	

uzņēmumā.	Kad	būsiet	 reģistrējušies,	no	nākamā	mēneša	 savā	
e-pastā	saņemsiet	rēķinu	elektroniski.	

INFORMĀCIJA BĒNES IEDZĪVOTĀJIEM
Tiek mainīta asenizācijas pakalpojumu sniegšanas 

kārtība un patērētā ūdens daudzuma 
rādījumu nodošanas termiņš

Sākot	ar	2015.	gada	martu	tiek	mainīta	asenizācijas	pakalpojumu	
sniegšanas	kārtība.	Turpmāk,	 ja	 Jūsu	mājai	būs	nepieciešamība	

pēc	 asenizācijas	 pakalpojumiem,	 tie	 jāpiesaka	 laicīgi	 pa	 tālruni	
63758210	vai	personīgi	 griežoties	Bēnes	maksājumu	nodaļā.	Arī	
apmaksas	kārtība	tiks	mainīta	un	uz	priekšu	asenizācijas	maksa	
nebūs	 konstanta	 katru	 mēnesi,	 bet	 aprēķināta	 tajos	 mēnešos,	
kad	tiks	veikts	asenizācijas	pakalpojums.	Maksa	tiks	rēķināta	pēc	
izsūknētā	daudzuma	un	dalīta	uz	mājā	dzīvojošo	skaitu.
Savukārt	 tie,	 kuriem	 dzīvokļos	 ir	 uzstādīti	 ūdens	 skaitītāji,	

rādījumi	 par	 patērēto	 ūdens	 daudzumu	 būs	 jānodod	 līdz	 katra	
mēneša	25.	datumam,	arī	sākot	ar	2015.	gada	martu,	izņemot	tos	
iedzīvotājus,	 kuri	 izmantos	 iespēju	 nodot	 skaitītāju	 rādījumus	
online	 (tiešsaistes)	 sistēmā	mūsu	mājas	 lapā	www.aucesnami.lv.	
Tāpat	no	aprīļa	mēneša	Jūs	savās	pastkastītēs	saņemsiet	izdrukātu	
rēķinu,	ar	kuru	varēsiet	norēķināties	gan	kasē,	Bēnes	maksājumu	
nodaļā,	 gan	 arī	 ar	 pārskaitījumu	 uz	 rēķinā	 norādītajiem	 banku	
kontiem.	 Ja	 būsiet	 reģistrējušies	 mūsu	 mājas	 lapā,	 rēķinu	
saņemsiet	elektroniski	savā	e-pastā.	
Tāpat	lūdzam	pārbaudīt	ūdensskaitītāju	uzstādīšanas	brīdi,	jo	

ūdens	skaitītāju	derīguma	termiņš	ir	4	gadi,	pēc	kuru	paiešanas	
obligāti	 ir	 jāveic	 to	 pārbaude	 –	 verificēšana.	 Ja	 gadījumā	 Jūsu	
skaitītāja	derīguma	termiņš	ir	beidzies,	lūdzam	veikt	šo	skaitītāju	
nomaiņu	vai	pārbaudi.	Tāpat	 informējam,	ka	 šādu	pakalpojumu	
piedāvā	arī	SIA	„Auces	komunālie	pakalpojumi”,	nomainot	Jūsu	
veco	skaitītāju	uz	jau	pārbaudītu	(verificētu)	skaitītāju.	Ja	vēlaties	
izmantot	mūsu	uzņēmuma	pakalpojumus,	lūdzam	ar	iesniegumu	
griezties	Bēnes	maksājumu	nodaļā.
Neskaidrību	gadījumā	vērsties	personīgi	administrācijas	telpās	

Miera	ielā	29,	Aucē,	vai	arī	zvaniet	pa	tālruni	63745368.
SIA „Auces komunālie pakalpojumi” administrācija

Atbilstoši Auces novada pašvaldības 
2013. gada 27. novembra  nolikumam 
„Par finansiāla atbalsta piešķiršanas 
kārtību kultūras un sporta projek-
tiem Auces novadā”, 2015. ga da 12. un 
13. martā Auces novada pašvaldībā ko-
misija iepazinās un izvērtēja iesnieg-
tos kultūras un sporta projektus.

Novada	pašvaldības	finansējuma	piešķir-
šanas	mērķis	 ir	sekmēt	kultūras	un	sporta	
aktivitāšu	pieejamību	plašam	novada	iedzī-
votāju	 lokam,	 veicināt	 novada	 iedzīvotāju	
aktivitāti	un	radošumu,	atbalstot	uz	rezul-
tātu	vērstas	kolektīvas	vai	individuālas	kul-
tūras	 un	 sporta	 aktivitātes,	 popularizējot	
Auces	novada	tēlu.
Komisija,	 iepazinusies	 ar	 iesniegtajiem	

kultūras	un	 sporta	 projektiem	un	 to	 atbil-
stību	 Nolikumam,	 konstatēja,	 ka	 daļa	 no	
iesniegtajiem	 projektiem	 neatbilst	 Noli-
kumam	 un/vai	 finanšu	 līdzekļi	 saskaņā	 ar	
iestā	žu	vadītāju	iecerēm	paredzami	ikgadējā	
iestādes	budžetā,	līdz	ar	to	daļa	projektu	pēc	
būtības	netika	vērtēti.
Komisija	 izskatīja	un	piešķīra	 finansēju-

mu	projekta	„Auce	un	Rigge	vienojas	kopējā	

muzicēšanā	 un	 sadraudzībā”	 īstenošanai,	
ko	 realizējot,	 plānots	 noorganizēt	 koncertu	
Vecauces	 evaņģēliski	 luteriskās	 draudzes	
baznīcā	 2015.	 gada	 5.	 septembrī.	 Piešķirts	
finansējums	 pilnā	 apmērā	 no	 pieprasītā:	
EUR	700.	Piešķirot	finansējumu	šī	projekta	
realizācijai,	 turpinām	ilggadējo	sadarbību	ar	
Rigges	pašvaldību,	ar	ko	 tuvākajā	 laikā	plā-
nots	noslēgt	sadarbības	līgumu,	pamatojoties	
uz	nesen	noslēgto	sadarbības	memorandu.
Atlikušo	 finansējumu	 komisija	 nolē-

ma	 novirzīt	 kultūras	 projektiem,	 kas	 tiks	
iesnieg	ti	nākamajā	konkursa	kārtā.	
Atbalstot	 projektu	 „Latvijas	 nacionālās	

izlases	 komandas	 kandidāšu	 gatavošanās	
2015.	 gada	 Eiropas	 jaunatnes	 olimpiādei	
Gruzijā,	Tbilisi	laikā	no	2015.	gada	25.	jūli-
ja	–	2.	augustam”,	kā	norises	laikā	Latvijas	
nacionālās	 izlases	 komandas	 dalībniecēm	
Meganai	Grīslītei,	Megijai	Grīslītei,	Sabīnei	
Kauneckai	paredzēts	piedalīties	2015.	gada	
Eiropas	 jaunatnes	 olimpiādē	 Gruzijā	 (Tbi-
lisi),	 riteņbraukšanā,	 finansējums	 arī	 pie-
šķirts	pilnā	apmērā:	EUR	456.	
Līna	Šulgina	izskatīšanai	bija	 iesniegusi	

divus	 projektus:	 „Līnas	Šulginas	 sagatavo-
šanās	 posms	 Pasaules	 Universiādei	 (Gvaj-

gju,	 Dienvidkoreja)”,	 kā	 laikā	 paredzēts	
sagatavoties	2015.	gada	sezonas	galvenajam	
startam	 Pasaules	 Universiādei	 (Gvajgju,	
Dienvidkoreja)	3000	m/kav	distancē	un		„Lī-
nas	 Šulginas	 dalība	 Pasaules	 Univer	siādē	
(Gvajgju,	 Dienvidkoreja)”,	 kad	 paredzēta	
dalība	Pasaules	Universiādē	(Gvajgju,	Dien-
vidkoreja)	 3000	 m/kav	 distancē.	 Komisija,	
izvērtējot	 abus	projektus,	kopumā	piešķīra	
EUR	 1044,	 no	 kā	EUR	 586	 sagatavošanās	
posmam	un	EUR	485	dalībai	Pasaules	Uni-
versiādē	Gvajgju,	Dienvidkorejā.	
Komisija	secināja,	ka	zema	projektu	pie-

teikšanas	aktivitāte	bijusi,	jo	Auces	novada	
pašvaldība,	atšķirībā	no	daudzām	citām	paš-
valdībām	Latvijā,	jau	vairāku	gadu	garumā	
kultūras	un	sporta	aktivitāšu	nodrošināša-
nai	līdzekļus	plāno	jau	pamatbudžetā,	tāde-
jādi	mazinot	 nepieciešamību	 budžeta	 gada	
laikā	meklēt	papildus	pašvaldības	līdzekļus	
dažādām	 iedzīvotāju	 aktivitātēm	 kultūrai	
un	sportam.	Vienlaicīgi	aicinām	sasparoties	
novada	aktīvos	 iedzīvotājus	un	 iesniegt	sa-
vas	idejas,	meklējot	atbalstu	nākamajā	pro-
jektu	konkursā.

Gita Šēfere-Šteinberga, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lielā Talka 
25. aprīlī – 
„Pastāvēs, 
kas 
pārvērtīsies”

Auces novada pašvaldība piešķīrusi finansējumu 
kultūras un sporta projektu īstenošanai

Latvijas Samariešu apvienī-
bas piedāvātie pakalpojumi ir 
daudzveidīgi un nodrošina da-
žādas palīdzības iespējas. Viens 
no Samariešu apvienības pie-
dāvātajiem pakalpojumiem ir 
Drošības poga, kas 2010. gadā 
saņēma Latvijas informāciju 
tehnoloģiju asociācijas balvu 
par inovatīvāko risinājumu so-
ciālajā jomā. Drošības pogas 
pakalpojums Latvijā tiek izman-
tots jau 10 gadus, lai palīdzētu 
cilvēkiem justies droši savās 
mājās, arī esot vienatnē, bez ra-
diniekiem vai aprūpētāja.
Ar	 Drošības	 pogas	 palīdzību	 pa-

līdzība	 cilvēkiem	 tiek	 nodrošināta	
24	stundas	diennaktī.	Drošības	poga	
ir	 īpaša	 saziņas	 sistēma	 –	 saziņas	
iekārta	 un	 signālpoga,	 kas	 atrodas	
aprocē	 vai	 kulonā.	 	 Drošības	 poga	
ir	 ērta	 lietošanā	 –	 atliek	 piespiest	
signālpogu	 un	 informēt	 par	 to,	 kas	
atgadījies.	 Signāls	 centrālē	 nonāk	
no	jebkuras	vietas	dzīvoklī	vai	mājā.	
Vienlaikus	 ar	 signāla	 saņemšanu	
Dienesta	operatoram	datora	ekrānā	
redzama	 iepriekš	 apkopota	 infor-
mācija	 par	 personu	 –	 veselības	 stā-
voklis,	 kontaktpersonas,	 kas	 palīdz	
operatīvāk	 un	 precīzāk	 nodrošināt	
palīdzību.	 Ja	 nepieciešams,	 situāci-
jas	 risināšanā	 tiek	 iesaistīti	 opera-
tīvie	 dienesti,	 piemēram,	 neatlieka-
mā	 medicīniskā	 palīdzība,	 policija,	
ugunsdzēsēji.	
Drošības	 pogas	 pakalpojumu	

kom	plekss	ir	apjomīgs	un	vienlaicīgi	
lēts,	moderns,	vienkāršs,	universāls	
un	 individuāli	 pielāgojams.	 Palīdzī-
bu	 var	 lūgt	 tieši	 tad,	 kad	 tā	 nepie-
ciešama,	 un	 saņemt	 jebkurā	 laikā.	
Atšķirībā	no	citiem	pakalpojumiem,	
Drošības	 poga	 nestrādā	 un	 nedzīvo	
cilvēka	 vietā,	 bet	 ļauj	 pašam	 cilvē-
kam	būt	aktīvam	un	dzīvot	savu	dzī-
vi	savās	mājās	un	drošībā.	Drošības	
poga	ir	ne	tikai	drošas	un	patstāvīgas	
dzīves	garants	vienam	cilvēkam,	bet	
tā	 ir	drošība	visai	ģimenei	–	 tā	dod	
iespēju	 bērniem	 strādāt	 un	 dzīvot	
bez	 uztraukuma,	 esot	 drošībā	 par	
saviem	vecākiem	un	vecvecākiem.
Drošības	 pogas	 pakalpojums	 ir	

pieejams	visā	Latvijā	gan	ar	Sociālo	
dienestu	nosūtījumu,	gan	arī	privāti,	
bez	 Sociālā	 dienesta	 apmaksas,	 ap-
maksājot	to	no	personīgajiem	līdzek-
ļiem.	Izmantojot	Drošības	pogas	pa-
kalpojumu,	tiek	nodrošināts:
savienojums	 ar	 Zvanu	 centru	

24	 stundas	 diennaktī	 7	 dienas	 ne-
dēļā	un	nepieciešamības	gadījumā	–	
palīdzības	organizēšana;
drošības	 pogas	 sarunu	 iekārtas	

un	signālpogas	izmantošana,	tehnis-
kā	uzturēšana;
Atgādinājuma	 zvans	 –	 sarunu	

iekārtas	 ieprogrammēšana	 katru	
dienu	 noteiktā	 laikā	 (līdz	 6	 reizēm	
diennaktī)	 atskaņot	 atgādinājuma	
zvanu,	 piemēram,	 par	 zāļu	 lietoša-
nu.	Tā	ignorēšanas	gadījumā	notiek	
savienojums	ar	Zvanu	centru.
Ilmārs Matvejs, Sociālā dienesta vadītājs 

Cilvēkam, kurš vēlas veikt invaliditātes eksper-
tīzi, vispirms ir jāvēršas pie sava ģimenes vai ār-
stējošā ārsta, informē Labklājības ministrija (LM). 
Ģimenes	 vai	 ārstējošais	 ārsts	 izvērtēs	 cilvēka	

veselības	 stāvokli	 un	 izsniegs	 nosūtījumu	 ekspertīzes	
veikšanai	 Veselības	 un	 darbspēju	 ekspertīzes	 ārstu	
valsts	komisijā	(VDEĀVK).
Savukārt	vēršoties	VDEĀVK,	papildus	iesniegumam,	

jāpievieno	šādi	dokumenti:
nosūtījums	uz	VDEĀVK	(veidlapa	Nr.	088/u	„Nosūtī-

jums	uz	Veselības	un	darbspēju	ekspertīzes	ārstu	valsts	
komisiju”);
•	funkcionālo	spēju	pašnovērtējums,	 ja	ekspertīze	 ir	

jāveic	cilvēkam	no	18	gadu	vecuma;
•	pašvaldības	sociālā	dienesta	darbinieka	vai	ergote-

rapeita	 aizpildīta	 cilvēka	 ikdienas	 aktivitāšu	 un	 vides	
novērtējuma	 anketa,	 ja	 ekspertīze	 jāveic	 medicīnisko	
indikāciju	noteikšanai	īpašai	kopšanai;
•	darbnespējas	lapa	B,	ja	tāda	ir	izsniegta;
•	citi	dokumenti,	kurus	cilvēks	vai	ārsts	uzskata	par	

nepieciešamiem	ekspertīzes	veikšanai.
Nepieciešamos	dokumentus	cilvēks	var	 iesniegt	per-

sonīgi,	sūtot	pa	pastu	vai	elektroniskā	dokumenta	formā.
Atgādinām,	ka	no	2015.	gada	1.	 janvāra	ir	stājušies	

spēkā	Ministru	kabineta	2014.	gada	23.	decembra	notei-
kumi	Nr.	805	„Noteikumi	par	prognozējamas	invaliditā-
tes,	 invaliditātes	un	darbspēju	zaudējuma	noteikšanas	
kritērijiem,	termiņiem	un	kārtību”.	Vēršam	Jūsu	uzma-
nību,	ka	atbilstoši	minētajiem	noteikumiem	invaliditā-
tes	ekspertīze	tiek	veikta	bez	personas	klātbūtnes.	Tikai	
tādos	gadījumos,	kad	VDEĀVK	rīcībā	nav	pietiekamas	
informācijas	vai	tā	ir	pretrunīga,	invaliditātes	ekspertī-
ze	tiek	veikta	personas	klātbūtnē.
Plašāka	informācija	par	invaliditātes	ekspertīzes	do-

kumentu	iesniegšanas	kārtību	pieejama	interneta	viet-
nē	www.vdeavk.gov.lv.	

Informāciju sagatavoja:
Marika Kupče, LM Komunikācijas nodaļas vadītāja 

67021581, 29538825, marika.kupce@lm.gov.lv

Drošības poga – 
drošība par savu vai radinieku veselību

Invaliditātes noteikšanai 
jāsaņem ārsta nosūtījums



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. marts4

Notikumi

Jau vairāku gadu garumā Vītiņu Tautas nama 
zāli laikā, kad pavasara saule sāk sildīt pūkainās 
pūpolu galvas un sniegpulksteņi savus baltos de-
guntiņus spītīgi slej pretim debesīm, pilda dzīves-
priecīgu senioru smaidi, čalas, dejas un sirsnīgi 
apsveikuma vārdi, jo tieši marta sākumā arī šogad 
Vītiņu pagasta pensionāru biedrība „Mež ābele”, 
kas dibināta 2006. gadā, Zandas Košinskas kun-
dzes vadībā rīko pensionāru sadraudzības vakaru 
„Tiksimies martā, kad pūpoli zied”.
Pasākuma	 sākumā	Zanda	Košinskas	kundze	uzrunā-

ja	klātesošos	un	ar	gandarījumu	sveica	visu	kuplo	viesu	
saimi	no	tuviem	un	tālākiem	novada	un	kaimiņu	pagas-
tiem,	kas	skaitliski	sniedzās	pāri	simtam.	Muzikālu	svei-
cienu	 klātesošajiem	 sniedza	 Zemessardzes	 52.	 Jelgavas	
kājnieku	bataljona	ansamblis	„Junda”	(mākslinieciskais	
vadītājs	Lauris	Rudzītis)	 ar	 romantiskām	un	nerātnām	
dziesmām	iepriecinot	dāmas,	kā	arī	iededzot	latviskā	pat-
riotisma	dzirksti	ar	karavīru	dziesmām	un	dzejas	rindām.		
Sirsnīgi	 ar	 krāšņu	 ziediņu,	 konfekti	 un	 bučām	 vīri	

sveica	dāmas	gaidāmajos	8.	marta	svētkos	Starptautis-
kajā	sieviešu	dienā,	turklāt,	sievietes	arī	nepalika	atbildi	
parādā,	un	atbildēja	sveicienam,	naski	karot	kaklā	kun-
giem	šokolādes	medaļas	spožos	papīros,	tā	atgādinot,	ka	
arī	viņi	 reiz	bijuši	 jauni	un	stipri,	 taču	sirdīs	vēl	gana	
daudz	jauneklīgu	jūtu	pret	savām	sirdsdāmām.	
Cienājoties	ar	dažnedažādiem	līdzpaņemtiem	gardu-

miem,	 kompānijās	 valdīja	 patiess	 prieks	 un	 līksmība,	
turklāt	deju	solī	cienījamais	gadu	ritums	nemaz	nebija	
manāms.
Vakara	gaitā	vēl	izskanēja	daudz	mīļu	un	sirsnīgu	pa-

teicības	vārdu	gan	no	viesiem,	pateicoties	Vītiņu	pensio-

nāru	biedrības	„Mežābele”	vadītājai	par	ieguldīto	darbu	
pasākuma	 organizēšanā,	 gan	 arī	 silti	 pateicības	 vārdi	
viesiem	no	tuvākiem	un	tālākiem	kaimiņu	pagastiem	par	
ierašanos,	neaizmirstot	apsveikt	arī	seniorus,	kuriem	pa-
gājušā	gadā	 svinētas	nozīmīgas	 jubilejas.	Enerģijas	pil-
nas	dienas,	labu	veselību	un	dzīvesprieku	senioriem	vēlē-
ja	arī	Auces	novada	pašvaldības	izpilddirektora	vietnieks	
Guntis	Šēfers,	cienājot	klātesošos	ar	gardu	kliņģeri.	
Katrs	no	šī	ziedošo	pūpolu	pasākuma	smēlās	enerģi-

jas	malku	jaunai	dienai,	bet,	kā	sacīja	Zanda	Košinskas	
kundze,	lai	visiem	pietiktu	tik	daudz	enerģijas,	kāda	pie-
mīt	Vilmai	Lindermanei	savos	cienījamos	gados,	spēlējot	
amatierteātrī,	 nodarbojoties	 ar	 rokdarbiem	 un	 vēl	 pa-
spējot	 visus	mājas	 darbus.	
Turklāt,	 ar	 Lindermanes	
kundzes	rokdarbiem	perso-
nālizstādē	 varēja	 iepa	zīties	
arī	 visi	 interesenti	 Vītiņu	
Tautas	namā.	
Uz	atvadām	viens	otram	

teica:	 „Uz	 tikšanos”,	 bet	
ne	pieminēja,	martā,	 jo	 visi	
zin,	 ka	 tikšanās	 noteikti	
būs	ātrāk!
Pasākumu	 atbalstīja	

Auces		novada	pašvaldība.
Gita Šēfere-Šteinberga

Autores foto

Vilma Lindermane (no kreisās) un Zanda Košinska. 

 Skanot karavīru 
dziesmām, viesi cēlās kā-
jās, atdodot godu Dzimte-
nes sargiem. 

Prezentē savu veikumu zinātniski 
pētniecisko darbu konferencē

„Laikam skrienot” 
atkal skan akordeoni

27. februārī 19 Auces, Dobe-
les un Tērvetes 11. klašu sko-
lēni stājās žūrijas komisijas 
priekšā, lai prezentētu savu 
veikumu zinātniski pētniecis-
ko darbu konferencē.
Pētnieciskais	 darbs	 noteiktā	

mācību	priekšmetā	tiek	veikts	ar	
mērķi	 nostiprināt	 un	 padziļināt	
skolēnu	 teorētiskās	 zināšanas,	
vingrināties	 tās	 lietot	 konkrētu	
praktisko,	iespējams	arī	zinātnis-
ko,	 uzdevumu	 risināšanā,	 tādē-
jādi	 sekmējot	 profesijas	 izvēli	 un	
gatavošanos	studijām	augstskolā.
11.	 klasē	 izstrādātajiem	 zināt-

niski	 pētnieciskajiem	 darbiem	
tiek	 pievērsta	 liela	 skolotāju	 un	
skolēnu	 uzmanība,	 jo	 nereti	 tie-
ši	 šo	 darbu	 kvalitāte	 ir	 biļete	 uz	
augstāko	 mācību	 iestādi	 pēc	 vi-
dusskolas	absolvēšanas.	
Konferencē	 no	mūsu	novada	 uzstājās	

Auces	vidusskolas		11.	klases	skolēni:
	¾Eduards	 Juļs	 ar	 darbu	 „Android	OS		

aplikāciju	 programmēšanas	 veidi	 un	
iespē	jas”	(darba	vadītājs	sk.	Frids	Sarce-
vičs);

	¾Eva	Salmgrieze	„Ekspresionisms	kā	
sevis	 izteikšanas	 veids”	 (darba	 vadītāja	
sk.	Linda	Vežuka);

	¾Alīna	Jarmoļiča	„Feminisma	aktua-
litāte	Latvijas	 jauniešu	vidū	21.	gadsim-
tā”	(darba	vadītāja	sk.	Linda	Vežuka);

	¾Antra	 Salmgrieze	 „Runas	 māks-
las	 nozīme	 vidusskolā”	 (darba	 vadītāja	
sk.	Linda	Vežuka);

	¾Artūrs	 Andris	 Smila	 „Skandu	 ska-
ņas	kvalitātes	uzlabošana	ar	vienkāršiem	
līdzekļiem”	(darba	vadītājs	sk.	Frids	Sar-
cevičs).
Pateicību	par	piedalīšanos	saņēma	Alī-

na,	Artūrs	un	Antra.	Savus	darbus	Zem-
gales	reģiona	6.	skolēnu	zinātnisko	darbu	
konferencē,	kas	notiks	26.	martā,	Jelga-
vā,	prezentēs	Eva	un	Eduards.	
Par	 labākajiem	 tika	 atzīti	 pieci	 pēt-

nieciskie	 darbi.	 Trešajā	 vietā	 ar	 līdzīgu	
vērtējumu,	–	Kintijas	Košinskas	pētījums	

„Nepilngadīgo	 personu	 noziedzības	 ten-
dences	Dobeles,	Tērvetes	un	Auces	nova-
dos	 (2009.–2013.)”,	 Kellijas	 Bluzmanes	
pētījums	„Zemeņu	lapu	fermentēšana	tē-
jai”	un	Baibas	Krasnovas	darbs	„Marinē-
tas	gaļas	garšas	dažādošana	ar	Kaukāza	
plūmju	piedevām”.
Otrajā	 vietā	 ierindojās	 Elvisas	 Katrī-

nas	Lambrekses	pētījums	„Dobeles	nova-
da	māla	atradņu	ķīmiskais	sastāvs”.
Par	labāko	zinātniski	pētniecisko	dar-

bu	 tika	 atzīts	 Beātes	 Lucauas	 pētījums	
„Zināšanas	par	pirmo	palīdzību	Dobeles	
Valsts	ģimnāzijā”.
Atzinīgi	vērtējama	augstskolu	pretim-

nākšana	 centīgākajiem,	 arī	 skolēniem	
vērts	 ieguldīt	 darbu.	Mums	 tuvāk	 esošā	
augstskola	 –	 Latvijas	 Lauksaimniecības	
universitāte	 interesantāko	 darbu	 auto-
riem	piedāvās	iespēju	studēt	budžeta	gru-
pā	ārpus	konkursa.
Mācību	 process	 kopumā	 ir	 pakārtots	

dzīvei,	 tāpēc	 svarīgi	 jaunietim	 iegūt	 tās	
zināšanas	un	prasmes,	 kas	 viņam	node-
rēs	vēlāk!	

Agris Mellis, Izglītības,  
kultūras un sporta nodaļas vadītājs

Autora foto

Tiksimies martā, kad pūpoli zied

Akcentējot laika rituma neizbēgamību un mūzikas burvības valdzināju-
mu vienlaikus, šogad ar nosaukumu „Laikam skrienot” izskanēja Zemgales 
akordeonistu festivāls Dobelē, uz ko no 1999. gada regulāri pulcējas Zemga-
les mūzikas skolu akordeonisti un pedagogi, lai piedalītos kopīgos koncer-
tos, meistarklasēs un konkursos.

Šogad	12.	festivālā	satikās	jaunie	akordeonisti	no	11	Zemgales	mūzikas	skolām,	kas	
pierāda,	ka	mūziķu	un	pedagogu	kopīgā	darbā	iespējams	panākt	labus	un	izcilus	rezul-
tātus,	saglabājot	savā	starpā	arī	nerimstošo	mūzikas	skolu	sacensības	garu.	Gadu	gaitā	
dalībnieku	skaits	ievērojami	audzis,	un	paši	jaunie	dalībnieki	atzinuši,	ka	šādi	festivāli	
ir	lielisks	pamudinājums	slinkuma	brīžos,	kas	dažreiz	uzmācas	mācību	procesā.	
Festivāla	 laikā	 savā	

spēlētprasmē	 sacentās	
akordeonistu	 dueti	 un	
trio,	 kas	 saspēlē	 prasa	
īpašu	 meistarību	 un	
ieklausīšanos	 vienam	
otrā.		
Kā	 atzina	 festivāla	

idejas	 pamatlicēja	 Do-
beles	 Mūzikas	 skolas	
Tautas	 instrumentu	
nodaļas	 vadītāja	 Gita	
Āboliņa,	 pašā	 sākumā	
festivālā	 piedalījās	 tās	
mūzikas	skolas,	kas	at-
rodas	tuvāk	Dobelei,	tai	
skaitā,	Bēnes	un	Auces	
Mūzikas	skolas	audzēk-
ņi,	 laikam	 ejot	 dalībai	
pievienojušās	 vēl	 vai-
rākas	 skolas	 un	 katru	
gadu	uz	skatuves	valda	
īpaša	atmosfēra,	 it	 īpa-
ši	 koncerta	 noslēgumā,	 kad	uz	 skatuves	 koporķestrī	 „Zemgales	 akordeonists”	 spēlē	
visi	dalībnieki,	turklāt	šogad	apvienotā	akordeonistu	orķestra	skanējumu	papildināja	
Auces		Mūzikas	skolas	skolotāja	Ilmāra	Bankevica	basģitāras	spēle.
Šogad	konkursā	piedalījās	un	laurus	plūca	Bēnes	Mūzikas	un	mākslas	skolas	akor-

deonistu	 duets:	 ASTRA	MAZPRECINIECE	 un	DEINA	DIĀNA	 JAUNĢERĶĒNA,	
iegūstot	godpilno	3.	vietu.	2.	vietu	dalīja	Dobeles	Mūzikas	skolas	duets	un	duets	no	
Jelgavas,	 savukārt,	 1.	 vietas	 godalga	 aizceļoja	 uz	Bausku,	 un	 ansambļu	 konkursā	
iegūtā	pirmā	vieta	deva	iespēju	Diānai	Pavlovičai,	Emīlam	Mikam	Matulēnam	un	Va-
dimam	Cvetkovam	pierādīt	sevi	Starptautiskajā	akordeonistu	ansambļu	konkursā,	
kas	notika	13.	martā	Limbažos.
Par	tradīciju	kļuvušais	tautasdziesmu	popūrijs	„Kā	āzītis	ganos	gāja”,	ko	veidojusi	

Gita	Āboliņa,	sniedz	dalībniekiem	jautrības	dzirksti	un	bagātīgu	emociju	buķeti,	kas,	
savukārt,	noder	ikdienas	darbā.
Uz	tikšanos	nākamgad!	

Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto no pasākuma arhīva

Artūrs Andris Smila 11. klase. 

Auces Mūzikas skolas jaunie akordeonisti (no krei-
sās) Roberts Eduards Graudiņš, Ralfs Paukšķis un 
Edijs Feldmanis kopā ar savu skolotāju Viju Kursieti.



5Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. marts

Notikumi

Vienoti Baltijā

Mūzika martā

Sveču mēnesis PII „Rūķīši”
Februārī,	Sveču	mēnesī,	kad	Lietuvā	un	Igau-

nijā	atzīmē	Neatkarības	dienu,	arī	Bēnes	vidus-
skolā	valdīja	īpaša	gaisotne.
Jau	vairāk	kā	četrdesmit	gadus	draudzība	vie-

nojusi	Bēnes	vidusskolu	ar	Kadrinas	vidusskolu	
Igaunijā	un	Josvaiņu	vidusskolu	Lietuvā.	Kopš	
2007.	 gada	 Bēnes	 vidusskolas	 Eiropas	 klubs	
„Draudzības	 lāpa”	 uztur	 draudzīgas	 attiecības	
arī	ar	Akmenes	ģimnāzijas	skolēniem	un	šīs	sko-
las	skolotāju	Žanu	Savickieni	no	Lietuvas.
Par	 godu	 šiem	 notikumiem	 EK	 „Draudzī-

bas	 lāpa”	 prezidente	 Arianna	 Todorova	 ar	 sa-
viem	 domubiedriem	 izveidoja	 ekspozīciju	 ar	

Draudzības	 festivālos	 iegūtajiem	 suvenīriem,	
noformēja	 stendus	 par	 Lietuvu	 un	 Igauniju,	
sagatavoja	 prezentācijas	 par	 abām	 Baltijas	
valstīm.	Prezentācijas	 īpaši	 labi	 tika	uzņemtas	
skolas	 jaunāko	 klašu	 skolēnu	 vidū.	 Mazliet	
neparastāku	16.	un	24.	 februāri	padarīja	 lietu-
viešu	 un	 igauņu	 mūzika	 stundu	 starpbrīžos.	
Lai	 rosinātu	 skolēnus	 vairāk	 uzzināt	 par	
Baltijas	valstīm,	 to	kultūru	un	tradīcijām,	tika	
izsludināta	viktorīna	„Vienotai	Baltijai”,	kuras	
uzvarētājus	ar	īpašiem	Zanes	Vītolas	veidotajiem	
pateicības	rakstiem	ar		visu	trīs	Baltijas	valstu	
simboliku	saņēma	zinošākie	EK	dalībnieki.	Arī	
šoreiz	jāuzteic	jaunākais	EK	dalībnieks	Tomass	
Jureļonis	no	6.	klases	par	viņa	erudīciju.	
23.	 februārī	 Baltijas	 valstīm	 tika	 veltīta	

EK	 sanāksme.	 Skolēni	 uz	 šo	 sanāksmi	 bija	
uzaicinājuši		Bēnes	Tautas	nama	vadītāju	In	grī-

du	 Rozenfeldi,	 kura	 piedalījās	 gan	 viktorīnas	
uzvarētāju	 apbalvošanā,	 gan	 dalījās	 iespaidos	
par	tradicionālo	un	atšķirīgo	ēšanas	paradumos	
Baltijas	 valstīs.	 Katram	 dalībniekam	 bija	
sagatavota	viņas	vecmāmiņas	„kuģeļa”	recepte.
Tas	ir	iecienīts	ēdiens	ne	tikai	lietuviešu	virtuvē.	
Savukārt,	 Arianna	 Todorova	 ar	 Zani	 Vītolu	
gatavoja	igauņu	tradicionālo	kamas	dzērienu.
Visus	 Baltijas	 valstīm	 veltītos	 pasākumus	

vainagoja	 pašu	 lietuviešu	 ierašanās	 Bēnes	
vidusskolā	 4.	martā.	 Šoreiz	 tie	 bija	EK	 draugi	
no	Akmenes	ģimnāzijas.	Tā	kā	Bēnes	vidusskolā	
mācās	 vairāki	 bērni,	 kuriem	 lietuviešu	 valoda	

ir	 dzimtā	 valoda,	 tad	
sazināties	 ar	 draugiem	
nebija	 problēmu.	 Paldies	
Rasmai	 un	 Jolantai	
Baltaduonēm,	 kuras	 tulka	
pienākumus	 veica	 arī	
ekskur	sijas	laikā	Dobelē.
Īpaša	 tikšanās	 ar	 lietu-

viešiem	 izvērtās	 1.	 klases	
skolēniem,	 jo	 viņi	 varēja	
uzdot	 jautājumus	 latviski,	
bet	 atbildes	 no	 lietuviešu	
skolēniem	 dzirdēt	 lietu-
viešu	 valodā.	 Paldies	 sko-
lotājai	Ras	mai	Stankevičai	
par	atrak	tivitāti	un	atsau-
cību	 drau	dzības	 stundas	
laikā!	 No	slēgumā	 tapa	 arī	
kopīgs	 foto	un	sajūsmu	 iz-
raisīja	 apgūtie	 vārdiņi	 lie-
tuviešu	valodā.
Pēc	 viesošanās	 skolā,	

čaklākie	un	aktīvākie	skolēni	
kopā	ar	Lietuvas	delegāciju	devās	uz	Dobeli,	kur	
EK	 skolotāja	 Inese	 Freimane	 bija	 sarūpējusi	
visiem	dāvanu	–	ekskursiju	pa	sveču	ražotni	SIA	
„Baltijas	 Sveces”.	 Tomēr	 visjaukākās	 atmiņas	
un	pārdzīvojumi	bija	apmeklējot	Dobeles	Amatu	
māju,	kur	katrs	varēja	iepazīties	ar	sveču	izstādi	
un	dekupēt	sev	svecīti.	No	lietuviešu	skolēniem	
par	apliecinājumu	draudzībai	katrs	EK	skolēns	
saņēma	Lietuvas	karoga	krāsās	pītu	pīnīti,	bet	
uz	Lietuvu	aizceļoja	sveces,	jo	EK	„Draudzības	
lāpa”	devīze	 ir	 „Lai	 sirdis	draudzībā	kā	uguns	
lāpā	kvēlo!”

Inese Freimane, Bēnes vidusskolas 
EK „Draudzības lāpa” skolotāja

Autores foto

Lai gan februāris ir gada īsākais mēnesis, tas 
„Rūķīšos” bija notikumiem bagāts un paskrēja 
nemanot. 

2.	februārī	tika	
atzīmēta	 Sveču	
diena.	 Vecākās	
un	 sagatavoša-
nas	 grupas	 bērni	
iemēģināja	 roku	
sveču	 darināša-
nā.	
11.	 februārī	

skolotājas	 peda-
goģiskajā	 sēdē	
dalījās	 pieredzē,	
prezentēja	 paš-
gatavotus	 metodiskos	 līdzekļus	 dažādiem	 nodarbību	 veidiem.	
Skolotājas	labprāt	iejutās	bērnu	lomās	un	izmēģināja	metodiskos	
līdzekļus.	
13.	februāris	„Rūķīšos”	pagāja	draudzīgā	noskaņojumā,	 jo	tika	

atzīmēta	Draugu	diena.	Šajā	dienā	skolotājas	un	citi	darbinieki	bija	
sagatavojuši	bērniem	pārsteigumu	–	teātra	ludziņu	pēc	I.	Šteinber-
gas	„Kā	zaķēns	saplīsa”.	Bērni	ar	Zaķēna	draugiem	devās	kopīgās	
rotaļās	par	draudzību	un	draudzīgi	cienājās	ar	konfektēm.	
Laikā,	kad	īsās	ziemas	dienas	sāk	stiepties	garākas,	kad	laiks	

sāk	griezties	uz	pavasara	pusi,	latvieši	svin	Meteņus.	Meteņdienai	
ir	jautrs	raksturs.	Viena	no	galvenajām	izdarībām	ir	vizināšanās	
ar	ragaviņām.	Lai	arī	vizināšanās	izpalika,	toties	skolotājas	bija	
noorganizējušas	 īstu	Meteņdienas	 jampadraci.	Visu	grupu	bērni	
aktīvi	 iesaistījās	 jautrajās	 rotaļās	un	 stafetēs,	 kuras	 vadīja	pats	
Metenis	un	saimniece.	Metenis	nekad	nenāk	tukšām	rokām.	Arī	
mums	bija	mielasts	–	pīrāgi.	
	 25.	 februāra	 rītā	 stiprākie	 „Rūķīšu”	 dambretisti	 devās	 uz	

„Dambretes	turnīru”	Auces	novada	Kultūras	centrā	un	pārveda	
mājās	kausu	par	iegūto	3.	vietu	Auces	novada	pirmsskolas	Dam-
bretes	turnīrā.	
Sakām	lielu	paldies	Auces	novada	pirmsskolas	izglītības	iestā-

dei	„Pīlādzītis”	par	šāda	veida	sacensību	rīkošanu	un	īpaši	šī	tur-
nīra	idejas	autorei	Žeņai	Gristiņai.
Paldies	Auces	novada	pašvaldībai,	kas	atbalsta	šāda	veida	ak-

tivitātes	 pirmsskolas	 bērniem.	 Paldies	 bērnu	 vecākiem	 un	 sko-
lotājai	Antrai	Fedotovai	par	bērnu	iesaistīšanu	dambretes	spēlē,	
jo	dambretes	spēle	lieliski	attīsta	bērna	domāšanu,	veicina	prāta	
attīstību.

Kristīne Magere, PII „Rūķīši” vadītāja
Autores foto

Marts ir bijis patiesi skanīgs mēnesis Auces Mūzikas skolas audzēk-
ņiem un skolotājiem. Krāšņi izskanējuši Čella svētki, dodot prieka un 
gandarījuma sajūtu gan dalībniekiem, gan veidotājiem. 

11.	 martā	 uz	 bērnu	 koru	 festivālu,	 kas	 bija	 veltīts	 Lietuvas	 Neatkarības	
atjaunošanas	25.	gadadienai,	devās	koris	„Dziediņš”	skolotājas	Lindas	Stanhenas	
vadībā.	Lietuviešu	mūzika,	 latviešu	tautas	dziesmas,	 instrumentāla	mūzika	un		
rokmūzika		ar		patriotisku	noskaņu	–	tik	dažāds	bija	svētku	koncerta	repertuārs.	

Debesīs	uzlidojot	ba-
loniem	 karoga	 krā-
sās,	 katrs	 savā	 sirdī	
vēlējām	 ilgu	 mūžu	
Lietuvai.
Savukārt	 Jelgavas	

Mūzikas	 vidusskola	
11.	 martā	 pulcināja	
reģiona	 vijolniekus.	
Šoreiz	festivāla	moto	
bija	 krāsas	 dabā	 un	
mūzikā.	 Imanta	 Zie-
doņa	 „Krāsainās	 pa-
sakas”	pieskandināja	
28	 jaunie	 vijolnieki	
no	7	reģiona	Mūzikas	
skolām,	arī	 skolotāja	
Ilmāra	 Bankevica	
audzēknes	–	Keitija	Aužele,	Estere	Gristiņa	un	Marisa	Mersedesa	Verne.
13.	martā	Bolderājas	Mūzikas	un	mākslas	skolā		norisinājās	jauno	vijolnieku	

un	 čellistu	 konkurss	 „Deju	 burvība”.	 Konkursa	 	 īpašais	 nosacījums	 –	 katram	
instrumentam	 un	 vecuma	 grupai	 atlasīts	 obligātais	 skaņdarbs,	 kas	 kalpo	 kā	
kvalifikācijas	 norma	 dalībai.	 Šoreiz	 konkurss	 bija	 veltīts	 senajām	 dejām	 –
menuetam,	 gavotei,	 valsim.	 Kā	 otro	 skaņdarbu	 katrs	 konkursants	 atskaņoja	
deju	 pēc	 savas	 izvēles.	 4.	 čella	 klases	 audzēknis	 Rainers	 Liekniņš	 (skolotāja	
Sallija	 Bankevica)	 konkursā	 parādīja	 labu	 sniegumu	 un	 ieguva	 3.	 vietu.	 Īpašs	
paldies	Dobeles	Mūzikas	skolas	koncertmeistaram	Valdim	Tensonam,	kurš	šoreiz	
muzicēja	kopā	ar	Raineru.

Sallija Bankevica, 
 Auces Mūzikas skolas direktore 

Skolotājs Ilmārs Bankevics skaņo Keitijas vijoli.

Mirklis no koru festivāla Lietuvā.

Pirmā no kreisās EK prezidente Arianna Todorova ar lietu-
viešu delegāciju pie Lietuvai veltītā stenda.



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. marts6

E-prasmju veicināšana Auces novadā

Auces novada jaunieši piedalās 
„eXperimentā” 

Jau piekto reizi Latvijā norit 
„E-pras mju nedēļa”, kas šogad 
tiek rīkota no 23. līdz 27. martam. 
Šī informatīvā kampaņa Latvijā 
un citās ES dalībvalstīs, demons-
trējot digitālajā laikmetā dzīvojo-
šajai sabiedrībai e-prasmju nozīmi 
darbā, karjeras attīstībā un cilvē-
ka personiskajā izaugsmē, tiek or-
ganizēta EK programmas „e-Skills 
for Jobs 2015” ietvaros.

Eiropas kampaņas „e-Skills for Jobs 
2015” galvenie uzdevumi ir radīt kopē-
ju Eiropas mēroga platformu e-prasmju 
attīstības veicināšanai, iesaistot atbil-
stošās privātā, publiskā un nevalstiskā 
sektora organizācijas, veicināt Eiropas 
un nacionālā līmeņa e-prasmju atbal-
sta un attīstības aktivitātes, veltot īpa-
šu uzmanību IKT karjeras un ar digitā-
lām tehnoloģijām saistītu darbu izvēles 
motivēšanai, veidot dialogu starp IKT 
nozares, publiskā sektora, NVO un 
mērķa grupu pārstāvošām organizāci-
jām Eiropas un nacionālā mērogā.

Lai sniegtu ieguldījumu „E-prasmju 
nedēļas 2015” organizēšanā, 23. martā 
Auces novada PIIC datorklasē notika 

bezmaksas seminārs „MS Excel iz-
mantošana aušanas rakstu veidoša-
nā” Auces un Bēnes TLMS audējām, 
ko vadīja Anita Segliņa. 25. martā Au-
ces PIIC datorklasē notika bezmaksas 
seminārs pirmsskolas pedagogiem „In-
terneta resursu izmantošanas iespējas 
pirmsskolas pedagoģijā”, kur piedalījās 
Auces novada PII pedagogi, Gata Šer-
šņeva vadībā. Savukārt, webināra no-
rise par Nearpod iepsējām paredzēta 
26. martā no plkst. 18.00 līdz 19.30 lek-
tora Frida Sarcviča un moderatora Gata 
Šeršņevsa vadībā. Nearpod iespējām ir 
interneta serviss, kas ļauj Powerpoint 
prezentāciju pārvērst interaktīvā mate-
riālā, kam var pievienot testus, aptaujas 
un praktiskos darbus. Iepriekš sagata-
votai nodarbībai iespējams piekļūt no 
stacionārajiem un portatīvajiem dato-
riem, kā arī ar Android viedtālruņiem 
un planšetēm.  

Vairāk par „E-prasmju” nedēļu iespē-
jams uzzināt, apmeklējot mājas lapu 
www.eprasmes.lv.

Gita Šēfere-Šteinberga, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

informācija: www.eprasmes.lv

„Latvenergo” koncerns skolē-
nu erudīcijas konkursu „eXperi-
ments” rīko jau 20 gadus pēc kār-
tas. Konkursa galvenais mērķis 
ir izglītot skolēnus par drošu un 
efektīvu elektroenerģijas lietoša-
nu sadzīvē, kā arī veicināt jaunie-
šu profesionālo orientāciju, mudi-
not padziļināti apgūt fiziku.

Sacensība risinās visas Latvijas 
mērogā, lai noskaidrotu labākās ko-
mandas no Rīgas, Kurzemes, Vidze-
mes, Zemgales, Latgales reģiona, kā 
arī Rīgas pilsētas. Pirmās divas atlases 
kārtas notiek mājaslapā www.experi-
ments.lv, kur skolēni atbild uz pirma-
jiem 20 „Iesildīšanās testa” jautāju-
miem un piedalās „Eksperimentālajā 
izaicinājumā”. Pēc neklātienes kārtas 
katra reģiona piecas labākās komandas 
tiekas pusfināla kārtā kādā no lielāka-
jām Latvijas pilsētām. Savukārt katra 
reģiona viena labākā komanda dodas 
aizstāvēt savas skolas godu uz fināla 
spēli kanālā LNT.  Konkursa uzvarētāji 
saņem galveno balvu – ceļojumu uz sil-
tajām zemēm.

Erudīcijas konkursam „eXperi-
ments” 2014./2015. mācību gada se-
zonā reģistrējās 166 komandas no 
136 dažādām Latvijas skolām. Vispla-
šāk pārstāvēta ir Rīga ar 35 komandām 
un Kurzemes reģions ar 34 komandām. 
Savukārt Latgales reģionu pārstāv 
29 komandas, Zemgales 25, Rīgas 23, 
bet Vidzemes reģionu 20 komandas. 
Līdz marta vidum  dalībnieki atbildēja 
uz „Iesildīšanās testa” jautājumiem un 
izdomāja paši savu fizikas uzdevumu. 

Pēc „Eksperimentālā izaicinājuma” nā-
kamajai kārtai kvalificēsies tikai katra 
reģiona piecas labākās komandas. Sa-
vukārt fināla kārtā varēs piedalīties 
tikai viena komanda no katra reģiona. 

Mūsu novadu „eXperimentā” divās 
pirmajās kārtās uzsāka vairākas koman-
das: „Septima” no Auces vidusskolas 
ar skolotāju Ingrīdu Kramiņu kapteiņa 
lomā un dalībniekiem: Undīni Barvidu, 
Amandu Bekeri, Lauru Dauginoviču, 
Agnesi Matveju, Baibu Berovsku, Lindu 
Jakuboviču un Bēnes vidusskolas ko-
manda „1000V”, kurā piedalījās: Oļegs 
Kovaļovs, Mārcis Eihmanis, Annija Sili-
ņa, Samanta Zīverte, Zane Vītola, Jānis 
Galmins un Jolanta Baltaduone, Auces 
vidusskolas komandā „TOFIKS”, ko 
vadīja skolotāja Rimma Roze, piedalījās: 
Kaspars Stalidzāns, Evelīna Sprince, 
Leonards Kirilka, Atis Āboms, Daniels 
Frenks Auziņš un Rihards Melnbārdis, 
savukārt, skolotājas Aijas Zeltiņas vadī-
bā piedalās Auces vidusskolas komanda 
„Brekši”: Sergejs Konstantīnovs, Ro-
berts Ozols, Olivers Mužarājs, Intars Jo-
mants, Agris Urbelis un Annija Andreiči-
kova. Apsveicam komandu „Septima” ar 
iekļūšanu pusfinālā!

Kā Auces novada komandai „Septi-
ma” veiksies pusfinālā, uzzināsim jau 
pavisam drīz, sekojiet līdz jaunumiem 
arī www.eksperiments.lv.

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Informācija no: www.eksperiments.lv

Īles Tautas nama vokālajam ansamblim «Spārni» 
skatē 1. pakāpes 
diploms!

Īles Tautas nama jauktais vokālais 
ansamblis „Spārni” 15. martā vokālo an-
sambļu skatē iegu va 1. pakāpes diplomu. 

Paldies dziedātājiem un  vadītājam 
Agrim Rencber gam par ieguldīto darbu! 

Apsveicam! Lai labi skan!

Sintija Liekniņa, 
Īles Tautas nama vadītāja 

Attēlā dziedātāji pēc skates ar 
iegūto diplomu!

Gatavojoties XI Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju 
svētkiem 3. martā notika Kurzemes un Zemgales novadu pūtēju 
orķestru skate, kur labus panākumus guva Auces novada jau-
niešu pūtēju orķestris „Auce”, diriģents Andris Egils Āboliņš. 

Skatē tika atskaņoti skaņdarbi no XI Latvijas skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētku repertuāra, kas šogad notiks no 6.–12. jūli-
jam. Šogad skatē visi orķestri rādīja arī defilē programmu, tā apliecinot savu gatavību piedalīties 
gājienā Dziesmu un deju svētku laikā Rīgā un ielu koncertos.

Kolektīvu priekšnesumus vērtēja 50 punktu sistēmā, piešķirot I, II, vai III pakāpi.
Auces novada jauniešu pūtēju orķestris „Auce” ar lielisku muzikālo sniegumu ieguva I pakā-

pes diplomu, nopelnot 41.33 punktus, pakāpjoties no C uz B grupu, savukārt, defilē skatē saņēma 
II pakāpes diplomu ar nopelnītiem 37.50 punktiem. 

Sirsnīgi sveicam un vēlam radošu darba sparu, apgūstot gan vieglus un skanīgus, gan sarežģī-
tākus skaņdarbus!  

Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste

Pūtēju orķestris „Auce” brauks 
uz Dziesmu un deju svētkiem

Paziņojums
Šī gada 21. aprīlī plkst. 11.00 Bukaišu pagasta tautas namā „Lidoņi” notiks informatīva sa-

nāksme par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu dabas liegumam „Ukru gārša”. Dabas 
liegums atrodas Auces un Tērvetes novadā. Plāna izstrādātājs pēc Dabas aizsardzības pārvaldes 
pasūtījuma ir Latvijas Dabas fonds (Dzirnavu iela 73-2, Rīga, LV-1011, tālr. 67830999, www.ldf.lv).

Aicināti visi interesenti!

25. februārī Auces novada Kultūras centrs pil-
dījās ar bērnu čalām. Labākie dambretisti un viņu 
skolotāji ieradušies uz II Auces novada pirmsskolas 
vecuma bērnu dambretes čempionātu. 

Vīrusi ienesuši savas korekcijas iepriekš izdarītajos pie-
teikumos. Un kā par spīti ...tie vienmēr liek slimot tiem ko-
mandas labākajiem spēlmaņiem! Slimība liegusi piedalīties 
Deividam Prokofjevam-Grinčukam un  Ričardam Bezdelī-
gam, taču viņu vietu ieņēmuši nākošie stiprinieki un visas 
komandas ir pilnos sastāvos.

Ierodas rūtoto galdiņu karaliene – pirmsskolas skolotā-
ja Žeņa Gristiņa. Komandas sapulcējas vienuviet un sav-
starpējā sapazīšanās jeb prezentācijas var sākties. Visi ir 
nopietni gatavojušies arī šajā jomā. Pedagogi piedomājuši  
pie interesantiem runu tekstiem un vienojoša noformēju-
ma. Bērni ir zinoši un prot atbildēt uz karalienes āķīgajiem 
jautājumiem.

Sagaidīta izloze un 1. spēles kārta var sākties. Vienas 
kārtas ilgums 12 minūtes. PII „Vecauce” šogad izdodas at-
spēlēties  par iepriekšējā gada zaudi PII „Rūķītim” ar tādu 
pašu rezultātu 5:3.

Auces vidusskolas sešgadnieki uzvar „pīlādžniekus” ar 
6:2. Šajā kārtā vienīgo uzvaru savai komandai gūst Mar-
kuss Ozoliņš.

2. kārtā  Bēnes PII „Rūķītis” sagrauj  PII „Pīlādzītis” 
komandu ar 7:1. Tikai Megijai Grasei izdevies nospēlēt ne-
izšķirti ar Aleksi Jureļoni. 

Auces vidusskolas Agnesei Jarockai 2. kārtā vienīgajai izdo-

das uzvarēt. Pārējie komandas biedri spiesti atzīt PII „Vecau-
ce” spēlētāju uzvaru ar 2:6. Agnesei vienīgajai no komandas 
ir izdevies gūt 2 uzvaras pēc kārtas. Vēl tas izdevies vecauc-
nieku spēlētājiem Nikolai Valujevai un Kristeram Lauskim.

Pēc katras kārtas visiem dalībniekiem ir iespēja izkus-
tināt rokas, kājas un atpūtināt sakarsušās galvas. Par to 
paldies organizatoriem!

Visas cerības tiek liktas uz pēdējo sacensību kārtu. No 
„rūķīšiem” tikai Adrians Artemjevs savai komandai izrauj 
2 punktus, pārējie saņem zaudes. Vidusskolas komanda 
līksmo, bet vai pietiks punkti....? Tā gribas kopvērtējumā 
būt pirmajiem!

Tāpat domā „vecaucnieki” un sagrauj ar 8:0 savus ie-
priekšējā gada „pāridarītājus” un 2014. gada čempionāta 
uzvarētājus „pīlādžniekus”.

Kamēr tiesneši skaita punktus un raksta apbalvojumus, 
dalībnieki pulcējas zālē, kur tos gaida multiplikācijas filma, 
čempionāta kliņģeris ar tēju, kausi, medaļas, piemiņas bal-
vas un Bēnes Mūzikas un mākslas skolas dizaineru izgata-
votie diplomi.

PII „Vecauce” komanda (Kristaps Šilinskis, Kristers 
Lauskis, Nikola Valujeva un Ivo Čaps, pedagogs Sandra 
Brūna) triumfē. Kopā iegūti 19 punkti un čempioni! Otrajā 
vietā Auces vidusskola (Agnese Jarocka, Lauris Česno-
vičs, Rūdolfs Daukšts un Ketija Zariņa, pedagogs Ligita 
Bergmane),  trešajā vietā PII „Rūķītis” (Adrians Artem-
jevs, Jānis Ceriņš, Linda Kononova un Alekss Jureļonis, 
pedagogs Antra Fedotova).

Par individuāli labākajiem katrā komandā tika atzīti 
Markuss Ozoliņš, Kristers Lauskis, Adrians Artem-
jevs un Lauris Česnovičs.

Agris Mellis,
Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājs

Autora foto

II Auces novada pirmsskolas vecuma bērnu dam-
bretes čempionāta uzvarētāji: PII „Vecauce”, Auces 
vidusskolas, PII „Rūķīši” komandas kopā ar rūtoto 
galdiņu karalieni Žeņu.

II Auces novada pirmsskolas vecuma bērnu čempionāts dambretē

Vakance Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Auces postenī
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests aicina pieteikties ugunsdzēsēja glābēja un uguns-

dzēsēja–glābēja (autovadītāja) vakancēm Zemgales reģiona brigādes Dobeles daļas Auces postenī.
INFORMĀCIJA  kandidātiem, kuri vēlas pieteikties ugunsdzēsēja glābēja vai ugunsdzēsēja glā-

bēja (autovadītāja) amatam:
Obligātās prasības dienestam:
(kandidātam jāatbilst Iekšlietu ministrijas 

sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pār-
valdes amatpersonu ar speciālajām dienesta 
pakāpēm dienesta gaitas likuma 4. un 7. panta 
prasībām):

• kura ir Latvijas Republikas pilsonis;
• fiziskajai sagatavotībai, veselības stāvok-

lim un psiholoģiskajām īpašībām jāatbilst Mi-
nistru kabineta noteiktajām prasībām;

• nevar būt sodīts par tīšu noziedzīgu noda-
rījumu, neatkarīgi no sodāmības dzēšanas vai 
noņemšanas, kura nav notiesāta par tīšu nozie-
gumu, atbrīvojot no soda;

• vecums: no 18 līdz 40 gadiem;
• vismaz vidējā izglītība;
• vismaz B2 pakāpei atbilstoša valsts valo-

das prasme.
Prasmes:
• prasme peldēt;

• vienas svešvalodas prasme saziņas līmenī;
ugunsdzēsēja glābēja (autovadītāja) amatam 

(papildus):
• C kategorijas transportlīdzekļa vadītāja ap-

liecība;
• vismaz 1 gadu ilgs C kategorijai atbilstošā 

transportlīdzekļa vadītāja stāžs.
Amata pienākumi:
veikt ugunsgrēku dzēšanu, glābšanas darbus 

(tai skaitā sniegt pirmo palīdzību cietušajiem), 
kā arī avāriju un to seku likvidācijas neatlieka-
mos darbus.

Par ugunsdzēsēja glābēja un ugunsdzēsēja 
glābēja (autovadītāja) vakancēm interesēties:

Zemgales reģionā – tālrunis 67075811.
Piesakot savu kandidatūru nepieciešams 

iesniegt:
• CV;
• motivācijas vēstuli;
• rakstisku apliecinājumu par peldēt prasmi.



7Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. marts

Piedalies!

Auces novada Pašvaldības policija informē
Notikumi 2015. gada februārī

Uzlabojot klientu ērtības, Zemgales reģiona Ķeveles pasta nodaļa 
no 9. maija apmeklētājus gaida jaunās telpās

Auces novada Kultūras centrā 
(Lilita Zāmele, tel. nr. 63745282)
 No 25. marta Tukuma muzeja ceļojošā izstāde „Si-

bīrijā rakstītās vēstules uz bērza tāss”. Ekspozīciju veido 
10 reālu cilvēku vēstules, kas iekļautas UNESCO prog-
rammas „Pasaules atmiņa” Latvijas nacionālajā reģistrā. 
Izstāde tapusi ar Sandras Kalnietes atbalstu un finan-
sējumu. Izstāde apskatāma otrdienās, ceturtdienās no 
plkst. 15.00–19.00 un pasākumu laikā. Ieeja bezmaksas.
 2. aprīlī plkst. 18.00 Kino mēnesis 100 Latvijas 

novados, Helēnas Norbergas-Hodžas, Stīvena Gorelika 
un Džona Peidža filma  „Laimes ekonomika”. Filmas 
veidotāji piedāvā personīgus stāstus par  cilvēkiem dažā-
dās pasaules valstīs, iezīmējot atšķirības starp lokālo un 
globālo dzīvesveidu un piedāvājot savu laimes formulu. 
Vairāk informācijas www.lapas.lv. Ieeja bezmaksas. 
 5. aprīlī plkst. 13.00 Ideju centrā Lieldienu sarīko-

jums „Lieldieniņa braukšus brauca, asnus veda vezumā”.
 12. aprīlī plkst. 13.00 Auces novada jauno vokālis-

tu konkurss „Cālis-2015”. Biļetes cena EUR 1.
 19. aprīlī plkst. 19.00 grupas „BIG AL& THE JO-

KERS” koncerts. Biļetes cenas 5 EUR, 7 EUR, 9 EUR. 
Vairāk informācijas www.auce.lv. Biļešu iepriekšpārdo-
šana www.bilesuparadize.lv un Auces novada Kultūras 
centrā pirmdienās, otrdienās, trešdienās no plkst. 16.00–
19.00.

Bēnes Tautas namā
(Ingrīda Rozenfelde, tel. nr. 28295001)
 No 26. marta līdz 16. aprīlim Stacijas ielā 8 zālē 

Ainas Liepas rokdarbu, gleznu un koka figūru IZSTĀDE 
„Zaļi krāsainā pasaule” /Tekstildarbi tapuši no ārdītas dzi-
jas, veidoti apļu rāmjos savdabīgā, autores radītā tehnikā/. 
Izstāde apskatāma katru darbdienu no 9.00 līdz 17.00. Iz-
stāžu zāles atslēga PIIC. Interesentu tikšanās ar autori no-
tiks 16. aprīlī. Laiks tiks precizēts afišās.
 2. aprīlī plkst. 19.00 VPDK „Novadnieki” un sa-

draudzības kolektīvu KONCERTS „Lieldienu Tauriņde-
jas”. Ieeja brīva.
 6. aprīlī plkst. 11.00 estrādē vai tautas namā /at-

karībā no laika apstākļiem/ Lieldienu saiets maziem un 
lieliem „Apkārt jokus, apkārt prieku, zelta sauli vidiņā!” 
Pasākuma norisē priecāsimies par dziesmām Vītiņu TN 
bērnu vokālā ansambļa, Bēnes mazo „Cāļu” izpildījumā 
un Vītiņu ritma deju grupas „Disco – very” priekšnesu-
miem, piedalīsimies jautrās aktivitātēs, atradīsim Lieldie-
nu gardumus un.... Lūdzu ņemiet līdz krāsotās oliņas! Visi 
mīļi gaidīti!
 1. maijā plkst. 14.00 amatierteātra „Bēne” pirmiz-

rāde. M. Horna  „BĀBU MEDNIEKI”. Režisors A. Kļava. 
Ieeja EUR 1.00.

Ukru Tautas namā 
(Gunta Razdovska, tel. nr. 67329236)
 6. aprīlī plkst. 14.00 Ukru estrādē Lieldienu pasā-

kums bērniem „Kikas un Mika Lieldienas”.

Vītiņu Tautas namā 
(Raisa Adamaite, tel. nr. 25976679)
 27. martā plkst. 19.30 amatierteātra „Mežrozīte” 

satīriska komēdija 2 cēlienos „Tobiass ir miris. Lai dzīvo 
Tobiass!” Režisore Raisa Adamaite. Ieeja brīva. 
 5. aprīlī plkst. 19.00 Lieldienu koncerts, plkst. 

21.00 balle. Muzicēs „Kastaņi”. Ieeja EUR 3.

Īles Tautas namā 
(Sintija Liekniņa, tel. nr. 26133692) 
 4. aprīlī „Lieldienu balle” kopā ar grupu 

Aldis&Oļegs.
 5. aprīlī plkst. 14.00 Īles amatierteātra „Tonis” 

pirmizrāde „Ruksītis”, pēc tam Īles Tautas nama estrādē 
Lieldienu izdarības kopā ar Īles pašdarbniekiem!
 17. aprīlī plkst. 18.00 Īles pagasta pensionāru pa-

sākums.

Lielauces Tautas namā 
(Dace Čunka, tel. nr. 26566440)
 28. martā plkst. 14.00 Penkules Kultūras nama ama-

tierteātra „Dailes” Normunda Smiltnieka teātra izrāde 
Traktieris „Pie klibās vistas”. Ieeja EUR 1.
 11. aprīlī plkst. 13.00 Dobeles amatierteātra 

„Smaids” izrāde „Tobiass ir miris. Lai dzīvo Tobiass!”. 
Ieejas maksa EUR 0.70.
 25. aprīlī plkst. 19.00 amatiermākslas kolektīvu 

atskaites koncerts „Stūru stūriem Tēvuzeme”. Ieeja brīva. 
 15. maijā plkst. 19.00 Starptautiskajai Ģimenes die-

nai veltīts koncerts. Koncertā piedalīsies Bēnes visussko-
las interešu izglītības pulciņu dalībnieki. 

Sports 
Sākas „Auces novada basketbola kauss 2015” – katru 

svētdienu plkst. 10.00 līdz aprīļa beigām Auces vidus-
skolas sporta zālē deviņas komandas no Auces, Dobeles, 
Penkules, Īles sacentīsies par uzvarētāja kausu.

(Informācija par ieejas maksu un pasākumu sākšanās 
laiku var tikt precizēta afišās un mājas lapā).

2. februārī izteikts brīdinājums 
Vītiņu pagasta iedzīvotājai par to, ka 
viņas suns brīvi klaiņo ārpus īpašuma 
teritorijas.

2. februārī plkst. 15.00 no Valsts 
policijas saņemta informācija par to, 
ka pa Auces novada teritoriju pār-
vietojas BMW automašīna, kā vadī-
tājs tīši ignorē Ceļu satiksmes no-
teikumu prasības. Automašīna tika 
apturēta Vecauces pagasta teritorijā 
un sagaidīti Valsts policijas darbinieki 
administratīvā pārkāpuma protokola 
sastādīšanai.

3. februārī izteikts brīdinājums 
par gājēju ietves nenotīrīšanu no snie-
ga pie īpašumiem Miera ielā, Bēnes 
ielā un Raiņa ielā.

3. februārī plkst. 15.00 sastādīts 
administratīvā pārkāpuma protokols 
personai, kura J. Mātera ielā, Aucē, 
vadīja automašīnu BMW, kurai nebija 
veikta obligātā civiltiesiskā apdroši-
nāšana.

3. februārī plkst. 16.30 saņemta 
informācija par to, ka Aspazijas lauku-
mā Aucē uz gājēju celiņa guļ vīrietis. 
Ierodoties norādītajā vietā, Pašvaldī-
bas policijas darbinieki konstatēja, ka 
persona atrodas tādā alkohola reibu-
mā, kas aizskar cilvēka cieņu un ar 
viņu nav iespējams sazināties. Tā kā 
persona jau agrāk bijusi Pašvaldības 
policijas uzmanības lokā un pazīsta-
ma, tā nogādāta dzīves vietā Vītiņu 
pagastā atskurbšanai un par pārkāpu-
mu uzsākta administratīvā lietvedība.

3. februārī vienai personai Bēnes 
pagastā sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols par to, ka tās valdījumā 
esošajam sunim regulāri ļauj bez uz-
raudzības klejot pa Bēnes ciemata teri-
toriju, kas biedē bērnus un pieaugušos.

4. februārī izteikts brīdinājums 
juridiskai personai par to, ka tīrot īpa-
šumam piegulošo teritoriju Raiņa ielā 
Aucē, sniegs tiek novietots uz gājēju 
ietves.

4. februārī izteikti brīdinājumi namu 
īpašniekiem par gājēju ietvju netīrīša-
nu Kapsētas ielā un Miera ielā Aucē.

4. februārī plkst. 12.40 sastādīti 
administratīvā pārkāpuma protokoli 
divām nepilngadīgām personām par 
smēķēšanu Auces vidusskolas terito-
rijā J. Mātera ielā.

4. februārī veiktas audzinoša rak-
stura pārrunas ar divām nepilngadī-
gām personām un viņu vecākiem un 
izteikti brīdinājumi par aizskarošu at-
tieksmi pret citiem skolēniem skolas 
telpās.

9. februārī plkst. 20.30 Pašvaldī-
bas policijas darbinieki kopējas patru-
lēšanas laikā ar Valsts policijas darbi-
niekiem Aucē, J. Mātera ielā pamanīja 

vīrieti alkohola reibumā, kurš stūma 
velosipēdu uz savu dzīvesvietu.  Po-
licijas darbinieki noskaidroja vīrieša 
personību un ļāva turpināt ceļu. Bet 
tad iereibusī persona sāka agresīvi 
uzvesties, lamājās un izteica draudus 
Valsts policijas darbiniekiem. Persona 
tika administratīvi aizturēta un nogā-
dāta Valsts policijas iecirknī.

12. februārī plkst. 20.00 sastā-
dīts administratīvā pārkāpuma proto-
kols automašīnas BMW vadītājam par 
to, ka Lielauces ielā, Aucē, vadīja au-
tomašīnu, kurai noteiktā kārtībā ne-
bija veikta ikgadējā tehniskā apskate.

13. februārī plkst. 23.00 saņem-
ta informācija par strīdu Raiņa ielā, 
Aucē. Norādītajā adresē ieradās Paš-
valdības un Valsts policijas darbinieki 
un domstarpības tika atrisinātas pār-
runu ceļā. Dzīvoklī nedeklarētā perso-
na tika nogādāta savā dzīvesvietā.

14. februārī plkst. 00.45 izteikts 
brīdinājums personai, kura sabiedris-
kā vietā, Vītiņu ielā, Aucē, lietoja al-
koholiskos dzērienus.

16. februārī izdoti Pašvaldības po-
licijas priekšnieka izpildrīkojumi par 
normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 
nesamaksāto administratīvo sodu pie-
spiedu piedziņu no septiņām personām.

17. februārī plkst. 18.40 saņem-
ta informācija par to, ka Smilšu ielā, 
Bēnē, izcēlušās domstarpības starp 
mājas īpaš nieci un kādu vīrieti. Kāds 
vīrietis ar iegūtu kājas traumu izraks-
tījies no slimnīcas un nolēmis padzī-
vot pie sava paziņas Bēnē. Bet viņa 
paziņa pa to laiku pats nokļuvis slim-
nīcā. Savukārt mājas saimniece nav 
apmierināta ar to, ka mājās atrodas 
svešs vīrietis. Tajā brīdī domstarpības 
tika atrisinātas sarunu ceļā.

17. februārī plkst. 21.40 vienai 
personai izteikts brīdinājums par to, 
ka tā pārvietojās nepietiekamas re-
dzamības apstākļos pa O. Kalpaka ielu 
Aucē ar velosipēdu, kurš nebija aprī-
kots ar gaismas lukturiem, un nelieto-
ja gaismu atstarojošu vesti.

18. februārī plkst. 20.20 saņem-
ta informācija par konfliktu starp ģi-
menes locekļiem Skolas ielā, Aucē. Ar 
konfliktā iesaistītām personām tika 
veiktas pārrunas.

19. februārī plkst. 18.30 saņemta 
informācija par to, ka Kalna ielā, Aucē, 
kāda daudzdzīvokļu nama kāpņu telpā 
guļ vīrietis. Ierodoties norādītajā adre-
sē, Pašvaldības policijas darbinieki at-
rada vīrieti, kurš atradās cilvēka cieņu 
aizskarošā alkohola reibumā. Veicot 
alkohola koncentrācijas pārbaudi izel-
pā ar alkometru, mēraparāts uzrādīja 
3,19 promiles. Personai tika sastādīts 
administratīvā pārkāpuma protokols 

un persona tika nogādāta savā dzīves-
vietā Vītiņu pagastā.

23. februārī saņemts iesniegums 
no personas par suņa uzbrukumu Ķe-
velē. Uzsākta administratīvā lietvedī-
ba un apstākļu noskaidrošana.

24. februārī izteikts brīdinājums 
juridiskai personai par īpašumam pie-
gulošās teritorijas nekopšanu Miera 
ielā, Aucē.

24. februārī izteikts brīdinājums 
iedzīvotājai Vītiņu pagastā ar to, ka 
viņai piederošais suns reizēm atrodas 
uz garāmejošā ceļa ārpus īpašuma te-
ritorijas un apdraud garāmgājējus un 
pat vieglos transporta līdzekļus.

25. februārī saņemta informācija 
par to, ka tiek pārkāptas dzīvnieku 
labturības prasības Smilšu ielā, Bēnē. 
Uzsākta administratīvā lietvedība un 
apstākļu noskaidrošana.

25. februārī plkst. 17.30 sa-
ņemta informācija par to, ka Aucē, 
Baznīcas ielā pie veikala „Top” atro-
das iereibusi persona. Ierodoties norā-
dītajā vietā policijas darbinieki redzē-
ja vīrieti, kurš gulēja zemē pie veikala 
sienas un bija manāmā alkohola rei-
bumā, ko apliecināja arī pārbaude ar 
alkometru. Personai tika sastādīts 
administratīvā pārkāpuma protokols 
par atrašanos sabiedriskā vietā cilvē-
ka cieņu aizskarošā alkohola reibumā.

26. februārī plkst. 17.10 saņem-
ta informācija par to, ka Lielauces pa-
gastā kādai personai nodarīti miesas 
bojājumi sadurot. Pamatojoties uz lie-
cinieku sniegto informāciju tika sākta 
aizdomās turamo personu meklēšana. 
Personas tika aizturētas Lielauces pa-
gasta teritorijā plkst. 18.10 un nodo-
tas Valsts policijas darbiniekiem.

27. februārī plkst. 18.40 Pašval-
dības policijas darbinieku uzmanību 
piesaistīja mopēda vadītāja savādā, 
nestabilā uzvedība pie ielu krusto-
jumiem Aucē. Apturot transporta lī-
dzekli, policijas darbinieki konstatēja 
alkoholam raksturīgo smaku mopēda 
vadītāja izelpā. Uzreiz veicot alkoho-
la koncentrācijas pārbaudi izelpotajā 
gaisā, portatīvā alkometra rādījums 
vairākkārt pārsniedza minimālo pie-
ļaujamo alkohola koncentrāciju. Aiz-
turētā persona tika nodota uz pār-
kāpuma vietu izsauktajiem Valsts 
policijas darbiniekiem.

27. februārī plkst. 21.10 tika sa-
ņemta informācija par kaimiņu skaļo 
uzvedību kādā daudzdzīvokļu namā 
Parka ielā, Aucē. Ierodoties norādīta-
jā adresē, policijas darbinieki nekādu 
trokšņošanu nekonstatēja.

Jānis Pikšens,
Auces novada Pašvaldības policijas 

priekšnieks 

Sludinājums
Piedāvāju santehni-

kas pakalpojumus ar 
nepieciešamo materiālu 
piegādi. Piedāvātie san-
tehnikas darbi: apkures 
katlu uzstādīšana, apku-
res sistēmu ievilkšana, 
kanalizācijas un ūdens 
sistēmu rekonstrukci-
ju, arī izlietņu, vannu, 
duškabīņu, radiatoru, 
klozetpodu, dvieļu žā-
vētāju, ūdens maisītāju, 
ūdens un kanalizācijas 
cauruļu nomaiņa, uz-
stādīšana, remonts un 
apkope utml. Ātra tāmes 
sagatavošana un darbs 
klientiem visizdevīgāka-
jā laikā, arī brīvdienās. 

Tālrunis uzziņām 
24789564.

Aicinājums 
Auces novada pensionāriem
Aicinām Auces novada pensionārus 

un viņu ģimenes locekļus 17. aprīlī 
plkst. 18.00 pulcēties Auces novada 
Pensionāru sadraudzības vakarā ĪLES 
TAUTAS NAMĀ.

Par dalību informēt pa tel. 26615392 
Olgu vai 29324731 Rutu.

Būsim aktīvi un savstarpēji 
informēsim cits citu arī par 
turpmākajiem pasākumiem, 
kas izdosies tikai tad, ja paši 
piedalīsimies kuplā skaitā! 

Īles pensionāru aktīvisti



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. marts8

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša pēdējā piektdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami katra mēneša pirmajā nedēļā.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

Šī gada pavasari novadā noteikti va-
rētu raksturot kā muzikāli krāsainu 
mēnesi, turklāt, ļoti siltu un saulainu, 
tāpēc arvien biežāk gribas doties lau-
kā baudīt skaisto laiku. Taču bērniem 
un jauniešiem, kuri papildus mācībām 
skolā mācās arī mūzikas skolā, dejo un 
sporto, brīvā laika ir maz. Vai tā tiešām 
ir, uz jautājumiem atbildēt lūdzu RAI-
NERU LIEKNIŅU, kurš Čellu svētku lai-
kā iekaroja daudzu sirdis ar aizrautīgu 
čella spēli. 

Intervija

Mana čella skolotāja 
ir vismīļākā pasaulē!

Apsveicam!
Mazi saules dzīpariņi
manos vējos un saulītē tinas,
kā mīļi, mazi cipariņi
pret gaismiņu vijas un vijas.
Šiem mazajiem saules pirkstiņiem
lai saulīte ceļu vada,
un gaišajiem acu plakstiņiem
lai prieku un laimīti rada.
                                     /Ā. Āre/

Sirsnīgi sveicam 
Dzimtsarakstu nodaļā 

februārī 
reģistrētos jaundzimušos

MARKUSU un ALEKSANDRU 
Aucē,

viņu vecākus un vecvecākus! 

Apsveicam  
           seniorus!

Auces novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic 

visus martā dzimušos seniorus, 
īpaši suminot:

Viktoru Prikuli 94 gadu jubilejā, Vecaucē,
Vitoldu Freimani 93 gadu jubilejā, Aucē,
Laimu Mālderi 92 gadu jubilejā, Lielaucē,

Agati Prikuli 92 gadu jubilejā, Bēnē,
Jūliju Raudzēnu 92 gadu jubilejā, Aucē,

Hertu Sticenko 92 gadu jubilejā, Īlē,
Jāni Līģeri 85 gadu jubilejā, Īlē,

Veru Lejavu 85 gadu jubilejā, Aucē,
Zinaidu Estbergu 80 gadu jubilejā, Aucē,
Veltu Čakstiņau 80 gadu jubilejā, Aucē,

Birutu Ratki 80 gadu jubilejā, Aucē,
Zeltu Kalniņu 80 gadu jubilejā, Vecaucē,
Onu Dehniku 80 gadu jubilejā, Vecaucē,
Pāvilu Dzalbu 80 gadu jubilejā, Vītiņos.

Paldies par Jūsu mūža devumu!
Vēlam stipru veselību un ilgus, 

saulainus dzīves gadus!

Sirdssilta  pateicība!

Auces novadā Tevi pazīst kā 
Sintijas Liekniņas, sporta orga-
nizatores dēlu, kurš ļoti cītīgi 
apgūst čella spēli. Vai to spēlēt 
izvēlējies pats, vai tomēr vecāki 
izvēlējās Tavā vietā? 

– Čells man iepatikās skatoties pa 
televīziju.

Cik ilgi dienā Tu vingrinies 
spēlēt čellu? Vecāki liek un uzma-
na, vai spēlē?

– Mājās mācos maz. Visu esmu 
iemā cījies mūzikas skolā. Bet uz mūzi-
kas skolu eju katru dienu. Vecāki liek 
spēlēt, bet es viņus īsti neklausu. Ar 
prieku es viņiem uzspēlēju tikai mājas 
pasākumos. 

Mājas darbus arī pārbauda, kā 
esi izpildījis? 

– Mamma visbiežāk pārbauda mā-
jas darbus un arī atgādina, vai gadīju-
mā mājas darbi nav jāpilda.

Vai esi paklausīgs, vai tomēr 
niķīgs dēls saviem vecākiem? 

– Bieži esmu niķīgs bērns. Atkarīgs 
no garastāvokļa.

Skolā mācies labi vai tomēr 
sekmes varētu būt labākas? 

– Šogad skolā nav tik labas sekmes, jo 
esmu diezgan slinks.

Vai brīvais laiks arī paliek? Ar 
ko nodarbojies brīvajā laikā? 

– Kad vien varu, braucu uz lau-
kiem Īlē. Palīdzu savai omei saimnie-
cībā. Viņai ir daudz lopi un man tur 
ļoti patīk. Es tur jūtos kā mājās. Vis-

pār Īlē ir ļoti for-
ši, pa vasarām var 
peldēties, braukt 
ar riteņiem, iet cie-
mos pie brālēniem, 
mežā ar opi var 
sēņot un darīt vi-
sādas lietas, ko var 
darīt laukos.

D a t o r s p ē l e s 
spēlē? 

–  Nespēlēju.
Kāpēc?
– Jo tas mani 

vispār neinteresē. 
Datorā es klau-
sos mūziku, pēdējā 
lai kā mani ir aiz-
rāvušas ērģeles. 
Meklēju un skatos 

visādus video par ērģeļu uzbūvi.  
Nupat Aucē norisinājās Čellu 

svētki, kā arī konkurss „Deju bur-
vība”, kur piedalījies un ieguvi 
pat 3. vietu. Apsveicam! Kas Tev 
visvairāk sagādā prieku, piedalo-
ties tādos pasākumos?

– Tas, ka varu pārvarēt bailes un 
varu skaņdarbu nospēlēt žūrijas priek-
šā.

Vai uz skatuves nemaz neesi uz-
traucies un nesajauc skaņdarbus?

– Sajaucu, bez sajaukšanas jau neiz-
tikt. Arī vienmēr esmu ļoti uztraucies. 
Bet pēc tam jau prieks, ka viss ir sanā-
cis.

Vai Tu vēlētos kļūt par profe-
sionālu čellistu, kā, piemēram, 
Guna Šnē, kura absolvējusi Auces 
Mūzikas skolu? 

– Mani ļoti aizrauj mūzika. Es vēl 
īsti nezinu, vai es gribētu kļūt par čel-
listu. Mani vēl ļoti aizrauj ērģeles un 
dažādi pūšaminstrumenti.

Kādi mācību priekšmeti skolā 
un mūzikas skolā Tev patīk un 
kādi nepatīk? Kāpēc?

– Lielajā skolā man patīk sports, ne-
zinu, – kāpēc, bet pēdējā laikā sāk ļoti 
patikt. Matemātika, jo patīk rēķināt 
dažādus uzdevumus. Veselības mācī-
ba, jo patīk mācīties par cilvēku. 

Mūzikas skolā man ļoti patīk kla-
vieres, jo tas ir tuvākais ērģelēm. Patīk 
mūzikas mācībā diktāti. Un mana čella 
skolotāja ir vismīļākā pasaulē, kura par 
manīm ļoti uztraucās arī brīvdienās! 

Kas Tev vislabāk garšo un kas 
negaršo?

– Mēs ar ģimeni bijām uz Japāņu 
restorānu un es sapratu, ka man ļoti 
garšo šie ēdieni. Piena zupas negaršo. 
Auces vidusskolā pusdienas man ļoti 
garšo, tur man garšo visi ēdieni.

Tuvojas Lieldienas, kā Tavā 
ģimenē tiek svinētas Lieldienas? 

– Mēs abi ar māsu no rīta meklējam 
Īlē olas pa pļavu, kurš vairāk salasīs. 
Kopā visi krāsojam olas.  Mammai jau 
vienmēr pasākumi arī Īlē jāorganizē, 
pēc tam visi ejam uz estrādi šūpoties, 
ripināt olas un esam visi kopā. 

Kādi svētki Tev vislabāk patīk 
un kāpēc?

– Man patīk Jāņi, jo ilgi drīkst ne-
iet gulēt. Var iet pirtī un peldēties baļ-
ļā. Un ļoti patīk, ka no Rīgas atbrauc 
mans labākais draugs Markuss. 

Kādu Tu sevi iedomājies pēc 
10 gadiem? 

– Es mācīšos RTU! Vēl nezinu, vai 
par ķīmiķi, vai inženieri. Un, ja tā va-
rētu, pa brīvdienām gribētu mācīties 
Mūzikas akadēmijā. Es gribu visu!

Paldies un krāsaini siltas Liel-
dienas Tev un Tavai ģimenei! 

Gita Šēfere-Šteinberga,
Foto no Rainera personīgā arhīva

Rainers čellistu konkursā. 

Rainers kopā ar savu čella skolotāju Salliju Banke-
vicu. 

Nav nekā lielāka, nav nekā svētāka,
kad, kopā sakusušas,
debesis un zeme zied
un tur pa vidu
jūsu mīlestība iet.
Jūs baltu dvēseli 
zem kājām viņai
paklājiet!  

                          /O. Vācietis/    

Auces novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic jauno ģimeni 

AGNESI un ĢIRTU ANTES!
Lai Jūs kopdzīvē vienmēr viens otram 
esat mīlestības, spēka un cerību avots!

Maz tādu, kas klausīsies tavu stāstu.
Daudz tādu, kas tikai paskries garām.
Maz tādu, kas no sirds centīsies.
Daudz tādu, kas iesākto pametīs.
To visu var labot!
Bet tikai tad, ja...
Katrs sāksim sapnim ticēt,
Katrs savu sapni redzēt.
                            /Autors nezināms/

Izsaku vislielāko pateicību visiem 
Auces atsaucīgajiem iedzīvotājiem, kuri 
palīdzēja atgūt veselību, ziedojot asinis

JĒKABAM HLOMOVAM! 

Ar pateicību, 
Ženija Silova

Sveica
m!


	1_Auce_2015_03_27
	2-5_Auce_03_2015
	6-8_Auce_2015_03_27

